ia
¥

ROYAL

catering

BEDIENUNGSANLEITUNG

User manual | Instrukcja | Navod k pouziti | Manuel d’utilisation | Istruzioni per I‘uso | Manual de instrucciones

RC-HTR5WOC
RC-HTRIIWOC
RC-HTR9WC
RC-HTR7WC
RC-HTR5WC
RC-HTRIIWC

<
RC-HTRIWOC
RC-HTR7WOC

expondo.com




INHALT | CONTENT | TRESC | OBSAH | CONTENU | CONTENUTO | CONTENIDO

HOT DOG GERAT
HOT DOG MAKER
GRILL ROLKOWY
VALECKOVY GRIL
GRILL A HOTDOG
SCALDA HOT DOG
ASADOR DE SALCHICHAS
RC-HTRIWOC
RC-HTR7WOC
RC-HTR5WOC
RC-HTR11WOC
RC-HTRIWC
RC-HTR7WC

RC-HTR5WC
RC-HTR11WC

EXPONDO POLSKA SP.Z O.0. SP. K.

UL. NOWY KISIELIN-INNOWACYJNA 7, 66-002 ZIELONA GORA | POLAND, EU

expondo.com



Technische Daten

Beschreibung des Wert des
Parameters Parameters
Produktname Wirstchen-Roller-Grill
Modell RC-HTROWOC | RC-HTROWC
Versorgungsspannung
230/50
[V~]/ Frequenz [Hz] /
Nennleistung [W] 900 | 900
Schutzart IP IPX3
Abmessungen (Breite /
Tiefe / Hohe) [mm] 550x425x220 550x425x480
Gewicht [kg] 11,2 15,9
Beschreibung des Wert des
Parameters Parameters
Produktname Wirstchen-Roller-Grill
Modell RC-HTR7WOC | RC-HTR7WC
Versorgungsspannung
230/50
[V~]/ Frequenz [Hz] /
Nennleistung [W] 700 | 700
Schutzart IP IPX3
Abmessungen (Breite /
Tiefe / Hohe) [mm] 550x350x220 550x350x480
Gewicht [kg] 9,4 13,6
Beschreibung des Wert des
Parameters Parameters
Produktname Wirstchen-Roller-Grill
Modell RC-HTRSWOC | RC-HTR5WC
Versorgungsspannung
2
[V~]/ Frequenz [Hz] 30/50
Nennleistung [W] 500 | 500
Schutzart IP IPX3
Abmessungen (Breite /
Tiefe / Hohe) [mm] 550x275x220 550x275x485
Gewicht [kg] 7,5 10,9




Beschreibung des Wert des

Parameters Parameters
Produktname Wirstchen-Roller-Grill
Modell RC-HTR1IWOC | RC-HTR11WC
Versorgungsspannung

230/50

[V~]/ Frequenz [Hz] /
Nennleistung [W] 1100
Schutzart IP IPX3
Abmessungen (Breite /
Tiefe / Hohe) [mm] 553x500%220 550x500x480
Gewicht [kg] 12,9 18,3

1. Allgemeine Beschreibung

Diese Gebrauchsanweisung soll lhnen helfen, das Geréat sicher und zuverlassig zu
benutzen. Das Produkt wurde streng nach den technischen Spezifikationen unter
Verwendung der neuesten Technologien und Komponenten und Einhaltung héchster
Qualitatsstandards entwickelt und hergestellt.

VOR DEM GEBRAUCH IST
DIE GEBRAUCHSANWEISUNG SORGFALTIG ZU LESEN UND
ZUR KENNTNIS ZU NEHMEN.

Um einen langen und zuverlassigen Betrieb des Gerats zu gewahrleisten, ist darauf zu
achten, dass es gemal} dieser Gebrauchsanweisung sachgemaR bedient und gewartet
wird. Die in dieser Gebrauchsanweisung enthaltenen technischen Daten und
Spezifikationen sind aktuell. Der Hersteller behilt sich das Recht vor, Anderungen zum
Zwecke der Qualitatsverbesserung vorzunehmen. Unter Beriicksichtigung des
technischen Fortschritts und der Méglichkeiten zur Lirmminderung wurde das Gerat so
entwickelt und gebaut, dass das Risiko durch Larmemissionen auf ein Minimum
reduziert wird.

Symbolerklarung

( € Das Produkt erfillt die Anforderungen der einschlagigen
Sicherheitsnormen.

@ Lesen Sie vor der Verwendung unbedingt die Gebrauchsanweisung.




Recycelbares Produkt.

ACHTUNG! oder WARNUNG! oder BEACHTEN! zur Beschreibung der
jeweils eingetretenen Situation
(allgemeines Warnzeichen).

ACHTUNG! Warnung vor Stromschlag!

Nur fur internen Gebrauch.

* Achtung! HeiRe Oberflache kann Verbrennungen verursachen!

A ACHTUNG! Die Abbildungen in dieser Gebrauchsanweisung dienen nur
der Veranschaulichung und kénnen in einigen Details vom
tatsachlichen Aussehen des Produkts abweichen.

Das Original der Gebrauchsanweisung ist die deutsche Fassung. Die anderen
Sprachversionen sind Ubersetzungen aus dem Deutschen.

2. Betriebssicherheit

Elektrogeridite:

AACHTUNG! Lesen Sie alle Sicherheitshinweise und alle Anweisungen. Die
Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise und Anweisungen kann zu Stromschlag, Brand
und/oder schweren Verletzungen oder zum Tod fiihren.

Der Begriff ,Gerat” oder ,Produkt” in den Warnhinweisen und in der
Gebrauchsanweisung bezieht sich auf den Wiirstchen-Roller-Grill.



2.1.

b)

b)

Elektrische Sicherheit

Der Stecker des Gerates muss an die Steckdose angepasst sein. Modifizieren
Sie den Stecker in keiner Weise. Original-Stecker und passende Steckdosen
verringern das Risiko eines Stromschlags.

Vermeiden Sie Kérperkontakt mit geerdeten Teilen wie Rohren, Heizkdrpern,
Herden und Kihlschranken. Es besteht ein erhéhtes Risiko eines Stromschlags,
wenn der Korper geerdet ist und das Gerat direktem Regen, nassem
StraBenbelag und dem Betrieb in einer feuchten Umgebung ausgesetzt ist. In
das Gerat eindringendes Wasser erhoht das Risiko von Beschadigungen und
Stromschlag.

Beriihren Sie das Gerat nicht mit nassen oder feuchten Handen.

Verwenden Sie das Kabel nicht unsachgemaR. Verwenden Sie es niemals, um
das Gerat zu tragen oder den Stecker aus der Steckdose zu ziehen. Halten Sie
das Kabel von Hitze, Ol, scharfen Kanten oder beweglichen Teilen fern.
Beschéadigte oder verwickelte Kabel erhéhen das Risiko eines Stromschlags.
Beim Betrieb des Gerates im Freien ist das Verlangerungskabel zu verwenden,
das fiir den Einsatz im Freien geeignet ist. Die Verwendung des flr den Einsatz
im Freien geeigneten Verlangerungskabels reduziert das Stromschlagrisiko.
Lasst sich der Einsatz des Gerdtes in feuchter Umgebung nicht vermeiden,
muss eine Fehlerstrom-Schutzeinrichtung (RCD) verwendet werden. Die
Verwendung von RCD verringert das Risiko eines Stromschlags.

Esist verboten, das Gerat zu benutzen, wenn das Netzkabel beschadigt ist oder
sichtbare Verbrauchsspuren aufweist. Ein beschadigtes Netzkabel sollte von
einem qualifizierten Elektriker oder dem Kundendienst des Herstellers ersetzt
werden.

Um einen Stromschlag zu vermeiden, tauchen Sie das Kabel, den Stecker oder
das Gerat nicht in Wasser oder andere Flissigkeiten. Verwenden Sie das Gerat
nicht auf nassen Oberflachen.

Verwenden Sie das Gerat nicht in Raumen mit sehr hoher Luftfeuchtigkeit / in
unmittelbarer Nahe von Wasserbehaltern!

Das Gerét darf nicht nass werden. Stromschlag!

Sicherheit am Arbeitsplatz

Sorgen Sie fir Ordnung am Arbeitsplatz und gute Beleuchtung. Unordnung
oder schlechte Beleuchtung konnen zu Unfdllen fihren. Seien Sie
vorausschauend, passen Sie darauf auf, was Sie machen und nutzen Sie Ihren
gesunden Menschenverstand, wenn Sie das Gerat verwenden.

Das Gerat nicht in explosionsgefahrdeten Bereichen, z. B. bei Vorhandensein
von brennbaren Flissigkeiten, Gasen oder Staub, verwenden. Das Gerat
erzeugt Funken, die Staub oder Dampfe entziinden kénnen.

Wenn Sie Zweifel an der Funktionstichtigkeit des Produkts haben oder wenn

es beschadigt ist, wenden Sie sich bitte an den Kundendienst des Herstellers.



d)

h)

Reparaturen am Produkt dirfen nur vom Kundendienst des Herstellers
durchgefiihrt werden. Fiihren Sie keine Reparaturen selbst durch!

Bei unbeabsichtigter Feuerentziindung oder im Brandfall dirfen nur
Trockenpulverloscher oder Kohlendioxid (CO2)-Feuerléscher verwendet
werden, um das Gerdt unter Spannung zu l8schen.

Am Arbeitsplatz dirfen sich keine Kinder oder Unbefugte aufhalten.
(Unaufmerksamkeit kann zum Verlust der Kontrolle iber das Gerat fiihren.)
Bewahren Sie die Gebrauchsanweisung zum spateren Nachschlagen auf. Bei
Weitergabe des Gerdates an Dritte ist auch die Gebrauchsanweisung
mitzugeben.

Beachten Sie bei Verwendung dieses Gerdts mit anderen Gerdten auch die
einschlagigen Gebrauchsanweisungen.

A Beachten Sie! Schiitzen Sie Kinder und herumstehende Personen wahrend Sie
das Gerat bedienen.

2.3.

a)

b)

2.4.

a)

Eigenschutz

Es ist verboten, das Gerat in einem Zustand von Midigkeit, Krankheit, unter
Einfluss von Alkohol, Drogen oder Medikamenten zu betreiben, die die
Wahrnehmungsfahigkeit bei der Bedienung Gerats erheblich einschrdnken.
Das Gerat ist nicht dafiir bestimmt, durch Personen (einschlieRlich Kinder) mit
eingeschrankten geistigen, sensorischen oder intellektuellen Fahigkeiten oder
mangels Erfahrung und/oder mangels Wissen benutzt zu werden, es sei denn,
sie werden durch eine fiir ihre Sicherheit sorgende Person beaufsichtigt oder
erhielten von ihr Anweisungen, wie das Gerat zu benutzen ist.

Das Gerat darf nur von Personen bedient werden, die korperlich fit und in der
Lage sind, das Gerat zu bedienen, und die ausreichend geschult sind, diese
Anleitung gelesen haben und in Sicherheit und Gesundheitsschutz am
Arbeitsplatz unterwiesen wurden.

Seien Sie vorsichtig und nutzen Sie lhren gesunden Menschenverstand, wenn
Sie das Gerat bedienen. Ein Moment der Unachtsamkeit beim Betrieb des
Gerates kann zu schweren Verletzungen fuhren.

Tragen Sie weder lose Kleidung noch Schmuck. Halten Sie Haare, Kleidung und
Handschuhe von beweglichen Teilen fern. Lose Kleidung, Schmuck oder lange
Haare konnen sich in beweglichen Teilen verfangen.

Das Gerat ist kein Spielzeug. Kinder sollten beaufsichtigt werden, um
sicherzustellen, dass sie nicht mit dem Gerat spielen.

Sicherer Umgang mit dem Gerat

Trennen Sie das Gerdt von der Stromversorgung, bevor Sie Einstellungen,
Reinigungen und Wartungen vornehmen. Diese vorbeugende MaBnahme
verringert das Risiko einer versehentlichen Aktivierung.



b)

Bewahren Sie nicht verwendete Gerate auBerhalb der Reichweite von Kindern
und Personen auf, die mit dem Gerat oder dieser Bedienungsanleitung nicht
vertraut sind. Die Geréate sind in den Handen unerfahrener Benutzer gefahrlich.
Halten Sie das Gerat in einem guten technischen Zustand. Priifen Sie vor jeder
Arbeit, dass keine allgemeinen Schaden oder Schaden an beweglichen Teilen
vorliegen (Risse in Teilen und Komponenten oder andere Umsténde, die den
sicheren Betrieb des Gerats beeintrachtigen konnen). Lassen Sie das Gerat im
Schadensfall vor Gebrauch reparieren.

Das Gerét sollte auRerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahrt werden.
Um die geplante Funktionstiichtigkeit des Geréats zu gewahrleisten, entfernen
Sie weder werkseitig installierte Abdeckungen noch I6sen Sie die Schrauben.
Beim Transport und der Ubertragung des Geréts vom Lager zum Einsatzort sind
die Arbeitsschutzvorschriften fiir die manuelle Handhabung beim Transport zu
beriicksichtigen, die in dem Land gelten, in dem das Gerat eingesetzt wird.
Vermeiden Sie Situationen, in denen das Gerdt unter starker Belastung
wahrend des Betriebs stehen bleibt. Dies kann zu einer Uberhitzung der
Antriebskomponenten und damit zur Beschddigung des Gerétes fihren.
Bewegliche Teile oder Zubehor diirfen nicht beriihrt werden, es sei denn, das
Gerat wurde vom Stromnetz getrennt.

Esist verboten, das Gerat wahrend des Betriebs zu schieben, umzustellen oder
zu drehen.

Lassen Sie das eingeschaltete Gerat nicht unbeaufsichtigt.

Reinigen Sie das Geréat regelmaRig, um eine dauerhafte Schmutzablagerung zu
vermeiden.

Das Gerat ist kein Spielzeug. Reinigung und Wartung dirfen nicht von Kindern
ohne Aufsicht eines Erwachsenen durchgefiihrt werden.

Es ist verboten, in die Konstruktion des Gerdts einzugreifen, um seine
Parameter oder Konstruktion zu dndern.

Halten Sie die Gerate von Feuer- und Warmequellen fern.

Uberlasten Sie das Gerat nicht.

Die Luftungsoffnungen des Geréts nicht blockieren!

A ACHTUNG! Obwohl das Gerit so konstruiert wurde, dass es sicher und mit

angemessen Sicherheitsvorrichtungen ausgestattet ist, und trotz der
Verwendung von zusatzlichen SicherheitsmaBnahmen des Benutzers, besteht
beim Betrieb des Gerats dennoch ein geringes Unfall- oder Verletzungsrisiko.
Wahrend der Verwendung werden Vorsicht und gesunder Menschenverstand
empfohlen.



3. Bestimmungsgemaler Gebrauch
Der Wurstchen-Roller-Grill ist nur zum Erhitzen von Wiirstchen/Hotdog-Brotchen
bestimmt. Das Gerat ist nicht zum Grillen von Wirstchen/Steaks in
Kunststoffhiillen geeignet.
Das Produkt ist nur fir den Hausgebrauch bestimmt!
Fiir Schaden, die durch unsachgemaBen Gebrauch entstehen, haftet der
Anwender.

3.1. Beschreibung des Gerits
Modelle: |RC-HTROWOC | |RC-HTR7WOC | |RC-HTR5WOC| | RC-HTR11WOC|

Modelle: |RC-HTROWC | |RC-HTR7ZWC| | RC-HTRSWC| | RC-HTR11WC|

Bedienfeld
Metalltablett
Rollengrill
Gehéduse

HPwnN e



5. Motor
6. StandfiiRe
7. Grillabdeckung aus Glas

Bedienfeld

cccccccc

,ON/OFF“ Schalter

Temperaturregler fir die hinteren Rollen
Rechte Heizungsanzeige (orange)

Linke Heizungsanzeige (orange)
Temperaturregler fir die vorderen Rollen

mooOw»

3.2. Einrichtung vor Inbetriebnahme
AUFSTELLUNG DES GERATS

MONTAGE DES GERATS
| RC-HTROWC | | RC-HTR7WC| | RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC]|

o



9 10

Schutztrager x1.
Tragerklemme x2.
Seitenklemme x4.
Klemme hinten x2.
Unterlegscheibe x4.
Schraube M4*8, x10.
Schraube M4*12, x4
Mutter x4.

. Mittlere Scheibe x1.
10. Seitenscheibe x2.

CENOU A BN R

1. Stellen Sie das Gerat auf eine stabile Unterlage und bringen Sie 6 Klammern an: 4
Klammern (3) an den Seiten des Grills und 2 Klammern (4), an der Riickseite des Grills.

L

2. AnschlieBend befestigen Sie die linke und rechte Scheibe an den Klemmen, dazu
siehe die Abbildung unten. Schrauben Sie die Scheiben mit M4*8-Schrauben
zusammen, dazu bringen Sie die Unterlegscheibe auf der Innenseite der Scheibe an und
sichern anschlieRend die Schraube mit der Mutter auf der AuRenseite des Geréts.



3. Montieren Sie die mittlere Scheibe des Gerats, indem Sie den unteren Teil der
Scheibe mit M4*8-Schrauben an den Klemmen befestigen. Sichern Sie den vorderen
Teil der Scheibe mit dem Metalltrager, schrauben Sie den Sicherheitstrager mit M4*12-
Schrauben an die seitlichen Klemmen (2) (Verbindung aller Scheiben oben) fest.

4. Betriebsfertiges Gerat.




3.3.

5.

Arbeiten mit dem Gerat

Vergewissern Sie sich, dass die Thermostatknépfe (B, E) auf Null eingestellt
sind (Heizung aus).

SchlieBen Sie das Gerat an das Stromnetz an und driicken Sie den
Hauptschalter (A).

Legen Sie die Wiirstchen/Bockwirstchen auf die Rollen und stellen Sie die
richtige Temperatur fir die vordere (E) und / oder hintere (B) Rolle ein.

MODELL Linker Rechter
Temperaturregelknopf Temperaturregelknopf

RC-HTR7WC 4 vordere Rollen 3 hintere Rollen
RC-HTR7WOC 4 vordere Rollen 3 hintere Rollen
RC-HTRO9WC 5 vordere Rollen 4 hintere Rollen
RC-HTR9WOC 5 vordere Rollen 4 hintere Rollen
RC-HTR11WC 6 vordere Rollen 5 hintere Rollen
RC-HTR11WOC 6 vordere Rollen 5 hintere Rollen

Wenn die Temperatur eingestellt ist, schalten sich die entsprechenden
Leuchten (C), (D) ein, wenn die eingestellte Temperatur erreicht ist, schalten
sich die Leuchten aus, wenn die Temperatur sinkt, beginnt der Thermostat zu
heizen und die Heizungsanzeigen schalten sich wieder ein. Wenn der
Thermostatknopf auf Position ,3“ steht, behalt das Gerat die Heizfunktion
bei, bei einer Knopfposition unter ,,3“ schaltet sich das Heizelement
intermittierend ein.

Stellen Sie nach Beendigung der Arbeit alle Temperaturregler auf OFF, schalten
Sie das Gerat mit dem Hauptschalter (A) aus, ziehen Sie den Netzstecker und
reinigen Sie das Gerat griindlich, sobald es abgekiihlt ist.



Reinigung und Wartung

Ziehen Sie den Netzstecker vor jeder Reinigung und wenn das Gerat nicht
benutzt wird.

Verwenden Sie zur Reinigung der Oberflache nur nicht-korrosive Mittel.

Zur Reinigung des Gerats diurfen nur milde, fir die Reinigung von Oberflachen,
die mit Lebensmitteln in Berihrung kommen, vorgesehene Reinigungsmittel
verwendet werden.

Nach jeder Reinigung sollten alle Komponenten sorgfaltig getrocknet werden,
bevor das Gerat wieder eingesetzt wird.

Spritzen Sie das Gerat nicht mit Wasserstrahl ab und tauchen Sie es nicht in
Wasser.

Achten Sie darauf, dass kein Wasser durch die Liftungsoffnungen des
Gehduses eindringt.

Reinigen Sie die Luftungsoffnungen mit einer Blrste und Druckluft.
Uberpriifen Sie das Gerat regelmiRig auf Funktionsfihigkeit und eventuelle
Schaden.

Verwenden Sie zur Reinigung ein weiches, feuchtes Tuch.

Verwenden Sie zur Reinigung keine scharfen und/oder metallischen
Gegenstande (z. B. eine Drahtbirste oder einen Metallschaber), da diese die
Oberflache des Gerats beschadigen konnen.

Reinigen Sie das Gerdt nicht mit sdurehaltigen Substanzen, medizinischen
Produkten, Verdiinnern, Kraftstoff, Ol oder anderen Chemikalien, da dies zu
Schaden am Gerét fihren kann.

Zusammenstellungszeichnungen:

MODELL: RC-HTR5WC/RC-HTR5WOC

Teilbezeichnung Beschreibung des Menge

1 ON/OFF- Schalter 1

Thermostat

Temperaturregelknopf

Heizungsanzeige

Gehause

Olauffangschale

Nlojlu|slwn
Rk NNN

Stecksockel




8 Stecker 1
9 Klemmleiste f. Heizelement 2
10 Isolierplatte 2
11 Seitengehause 2
12 Motor 1
13 Kettenrad 1
14 Kette 1
15 Roller 5
16 Heizelement 5
17 Unteres Gehause 1
18 Fuld 4
19 Mittlere Scheibe 1
20 Schraube M4*8 10
21 Klemme hinten 2
22 Seitenscheibe 2
23 Schraube M4*12 4
24 Unterlegscheibe 4
25 Klemme rechts/links 4
26 Mutter 4
27 Sicherheitsleiste 1
28 Leistenklemme 2




MODELL: RC-HTR5WC/RC-HTR5WOC

MODELLE: MODELL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC

Teilbezeichnung Beschreibung des Menge
1 ON/OFF- Schalter 1
2 Thermostat 2
3 Temperaturregelknopf 2
4 Heizungsanzeige 2
5 Gehause 1
6 Olauffangschale 1
7 Stecksockel 1
8 Stecker 1
9 Klemmleiste f. Heizelement 2
10 Isolierplatte 2
11 Seitengehause 2
12 Motor 1
13 Kettenrad 1




14 Kette 1
15 Roller 7
16 Heizelement 7
17 Unteres Gehause 1
18 FuR 4
19 Mittlere Scheibe 1
20 Schraube M4*8 10
21 Klemme hinten 2
22 Seitenscheibe 2
23 Schraube M4*12 4
24 Unterlegscheibe 4
25 Klemme rechts/links 4
26 Mutter 4
27 Sicherheitsleiste 1
28 Leistenklemme 2

MODELL: MODELL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




MODELL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

Teilbezeichnung Beschreibung des Menge
1 ON/OFF- Schalter 1
2 Thermostat 2
3 Temperaturregelknopf 2
4 Heizungsanzeige 2
5 Gehduse 1
6 Olauffangschale 1
7 Stecksockel 1
8 Stecker 1
9 Klemmleiste f. Heizelement 2
10 Isolierplatte 2
11 Seitengehause 2
12 Motor 1
13 Kettenrad 1
14 Kette 1
15 Roller 9
16 Heizelement 9
17 Unteres Gehause 1
18 Ful 4
19 Mittlere Scheibe 1
20 Schraube M4*8 10
21 Klemme hinten 2
22 Seitenscheibe 2
23 Schraube M4*12 4
24 Unterlegscheibe 4
25 Klemme rechts/links 4
26 Mutter 4
27 Sicherheitsleiste 1
28 Leistenklemme 2




MODELL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

MODELL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC

Teilbezeichnung

Beschreibung des

Menge

1

ON/OFF- Schalter

[

Thermostat

Temperaturregelknopf

Heizungsanzeige

Gehause

Olauffangschale

Stecksockel

Stecker

O |NOon|djWIN

Klemmleiste f. Heizelement

[
o

Isolierplatte

[N
[N

Seitengehause

NININIFRPIRPIRPIFRPINININ




12 Motor 1
13 Kettenrad 1
14 Kette 1
15 Roller 11
16 Heizelement 11
17 Unteres Gehause 1
18 Fuld 4
19 Mittlere Scheibe 1
20 Schraube M4*8 10
21 Klemme hinten 2
22 Seitenscheibe 2
23 Schraube M4*12 4
24 Unterlegscheibe 4
25 Klemme rechts/links 4
26 Mutter 4
27 Sicherheitsleiste 1
28 Leistenklemme 2




MODELL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC




Technical data

Parameter Parameter
specification value
Product name Hot dog roller
Model RC-HTROWOC | RC-HTROWC
Supply voltage [VAC] / 230/50
Frequency [Hz]
Rated power [W] 900 | 900
IP Code IPX3
Dimensions (Width x 550x425x220 550x425x480
Depth x Height) (mm)
Weight [kg] 11.2 15.9
Parameter Parameter
specification value
Product name Hot dog roller
Model RC-HTR7WOC | RC-HTR7WC
Supply voltage [VAC] / 230/50
Frequency [Hz]
Rated power [W] 700 | 700
IP Code IPX3
Dimensions (Width x 550x350x220 550x350x480
Depth x Height) (mm)
Weight [kg] 9.4 13.6
Parameter Parameter
specification value
Product name Hot dog roller
Model RC-HTRSWOC | RC-HTR5WC
Supply voltage [VAC] / 230/50
Frequency [Hz]
Rated power [W] 500 | 500
IP Code IPX3
Dimensions (Width x 550%275x220 550%275x485
Depth x Height) (mm)
Weight [kg] 7.5 10.9




Parameter Parameter

specification value
Product name Hot dog roller
Model RC-HTR1IWOC | RC-HTR11WC
Supply voltage [VAC] / 230/50
Frequency [Hz]
Rated power [W] 1100
IP Code IPX3
Dimensions (Width x 553x500x220 550x500x480
Depth x Height) (mm)
Weight [kg] 12.9 18.3

1. General description

This manual is intended to assist you in safe and reliable use. The product is designed
and manufactured strictly according to technical specifications using the latest

technology and components, and maintaining the highest quality standards.

READ THE MANUAL CAREFULLY AND
UNDERSTAND IT BEFORE USE.

To ensure long and reliable operation of the appliance, operate and maintain it
correctly and strictly in compliance with this manual. The technical data and
specifications in this manual are up-to-date. The manufacturer reserves the right to
make changes for the purpose of quality improvement. Taking technological progress
and the possibility to reduce noise into account, the appliance is designed and built so

that risks resulting from noise emissions are reduced to the lowest possible level.

Explanation of symbols

( € The product meets the requirements of relevant safety standards.

@ Read the manual before use.

E! Recyclable product.




CAUTION! or WARNING! or REMEMBER! indicates a specific instruction
(general warning sign).

CAUTION! Risk of electric shock!

Caution! Hot surface — risk o burns!

A\
A\
>y
i
{3

For indoor use only.

A CAUTION! The figures in this manual are illustrative only and may vary

in some details from the actual appearance of the product.

The original version of the manual is in German language. Other language versions are
translations from German.

2. Operating safety

Electrical equipment:

ACAUTION! Read all safety warnings and all instructions. Failure to follow the
warnings and instructions may result in electric shock, fire and/or serious injury or

death.

The term “appliance” or “product” in the warnings and instructions refers to the hot

dog roller.
2.1. Electrical safety
a) The appliance power cord plug must fit into the mains outlet. Do not modify
the plug in any way. Original power cord plugs and matching mains outlets
reduce the risk of electric shock.
b) Avoid touching earthed objects, like piping, radiators, heaters, and

refrigerators. There is an increased risk of electric shock if your body is earthed
and touching the appliance exposed to direct rain, a wet floor or while




2.2,

a)

b)

operating in a humid environment. If water penetrates into the appliance,
there is an increased risk of damage to the appliance and electric shock.

Do not touch the appliance with wet or moist hands.

Do not use the power cord in any unintended way. Never use it to carry the
appliance or to unplug it from the mains outlet. Keep the power cord away
from sources of heat, oil, sharp edges or moving parts. Damaged or tangled
cords increase the risk of electric shock.

In the case of working with the appliance outdoors, use an extension cord
intended for outdoor use. Using an extension cord for outdoor use reduces the
risk of electric shock.

If you cannot avoid using the appliance in a wet environment, use a residual
current device (RCD) to connect the appliance to electrical mains. Using an RCD
reduces the risk of electric shock.

Do not use the appliance if the power cord is damaged or shows evidence of
wear. Have a damaged power cord replaced by a qualified electrician or the
manufacturer’s technical service.

To avoid electric shock, do not immerse the power cable, its plug or the
appliance itself in water or other liquid. Do not use the appliance on wet
surfaces.

Do not use the appliance in highly humid rooms or in a direct vicinity to
tanks/reservoirs/vessels with water!

The appliance must not get wet. Risk of electric shock!

Workplace safety

Keep the workplace tidy and well lit. Disorder or poor lighting can lead to
accidents. Be careful, watch what you are doing and use common sense when
working with the appliance.

Do not use the appliance in areas of explosion hazard, for example in the
presence of flammable liquids, gases or dust. The appliance generates sparks
which can ignite dust or vapours.

If in doubt as to whether the product is working properly or found to be
damaged, contact the manufacturer’s technical service.

Only the manufacturer’s technical service may repair the product. Do not
attempt to repair the product on your own!

In the event of ignition or a fire, use dry powder or CO2 extinguishers only to
suppress the fire of the appliance if live with electrical voltage.

No children or unauthorised individuals shall be allowed at the workplace.
(Lack of attention may result in loss of control over the appliance).

Keep this manual for future reference. If the appliance is to be handed over to
a third party, hand it over with this user manual.

When operating this appliance together with other appliances, follow each of
their user manuals.



ARemember! Keep children and other bystanders safe while operating this
appliance.

2.3.

a)

b)

2.4.

a)

b)

Personal safety

Do not operate the appliance if you are tired, ill or under the influence of
alcohol, drugs or medication which might significantly impair your ability to
operate the appliance.

The appliance is not intended to be used by individuals (including children)
with reduced mental, sensory or intellectual capacity or lack of experience
and/or knowledge, unless they are supervised by an individual responsible for
their safety or have been given instructions by the responsible individual on
how to operate the appliance.

The appliance may only be operated by individuals who are physically fit,
capable of handling the appliance and who have been adequately trained,
have read this manual and have received training in health and safety.

Be careful and use common sense when operating the appliance. Even a brief
moment of distraction during operation may lead to serious injury.

Do not wear loose clothing or jewellery. Keep hair, clothing and gloves away
from moving parts. Loose clothing, jewellery or long hair can be caught by
moving parts.

The appliance is not a toy. Children must be supervised to ensure that they do
not play with it.

Safe use of the appliance

Unplug the appliance from the mains before adjustment, cleaning or
maintenance. This safety precaution reduces the risk of accidental operation.

Keep unused appliances out of the reach of children and anyone unfamiliar
with the appliance or this manual. Appliances are dangerous in the hands of
inexperienced users.

Keep the appliance in good working order. Before each use, check for generally
evident damage and damage to any of the moving parts (inspect for cracks in
parts and components or any other condition that may affect the safe
operation of the appliance). If damaged, have the appliance repaired before
use.

Keep the appliance out of the reach of children.

To ensure the designed operational integrity of the appliance, do not remove
the factory-installed covers or loosen any bolts.

When transporting and handling the appliance from storage to the place of
use, follow the health and safety regulations for manual handling that apply in
the country of operation of the appliance.



g)
h)
i)
)
k)
)

m)

n)
o)
p)

Avoid stopping of the appliance by heavy loads. This can cause overheating of
the drive elements and result in damage to the appliance.

Do not touch any moving parts or accessories unless the appliance has been
unplugged from the mains.

Do not move, handle or turn the appliance in operation.

Do not leave the appliance unattended when powered on.

Clean the appliance regularly to prevent permanent deposits of dirt.

The appliance is not a toy. Cleaning and maintenance shall not be performed
by children without adult supervision.

Never attempt to tamper with the appliance to change its parameters or
structure.

Keep the appliance away from sources of fire and heat.

Do not overload the appliance.

Do not cover the vents of the appliance!

ACAUTION! Although the appliance has been designed to be safe and has been

provided with adequate safeguards, and despite the use of additional safety
measures, there is still a low, residual risk of accident or injury during its
operation. Caution and common sense are advised when using the appliance.

3. Rules of use

The hot dog roller is intended for heating sausages and wieners for hot dogs. The
appliance is not intended for heating sausages/wieners in plastic casing.

The product is intended for private home use only!

The user is responsible for any damage caused by non-intended use.

3.1.

Appliance overview

Models: |RC-HTROWOC | |RC-HTR7WOC | | RC-HTRSWOC | | RC-HTR11WOC]|

i
Ui
|
N
SRR

___‘%%
-
wn

S

Models: |RC-HTROWC | |RC-HTR7ZWC| | RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC|



Control panel
Metal drip tray
Roller griddle
Housing

Motor

Support legs
Glass guard

Noubkwne

Control panel

aaaaaaaa

Power On/Off switch

Rear roller temperature dial

LH heater indicator (amber)

RH heater indicator (amber)

Front roller temperature dial

mooO®>

3.2. Preparations for operation
POSITIONING THE APPLIANCE



INSTALLING THE APPLIANCE
|RC-HTROWC | | RC-HTR7ZWC| | RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC|

9 10

Fender bar, x1

Fender bar clip, x2
Side clip, x4

Rear clip, x2

Washer, x4

M4x8 bolt, x10

M4x8 bolt, x4

Nut, x4

. Middle glass guard, x1
10. Side glass guard, x2

CoNOUAEWNE

1. Place the appliance on a firm, sound surface and install the 6 clips: use 4 clips (3) on
the sides and 2 clips (4) in the back.



2. Install the left- and right-hand glass guards in the installed clips, as illustrated below.
Secure the installed glass guards with the M4x8 bolts; place the washer on the inward
side of the glass guard. Tighten each bolt with the nut on the outer side of the appliance.

3. Install the middle glass guard by bolting its bottom holes to the clips using the M4x8
bolts. Secure the front face of the glass guard with the fender bar, installed to the side
clips (2) with the M4x12 bolts (to join all glass guards at their top).

4. The appliance is now ready for operation.



3.3.

Operating the appliance

Make sure that the temperature dials (B, E) are set to zero (with the heating
off).

Plug the appliance into the mains and press the power On/Off switch (A).
Place the sausages/wieners on the rollers and set the front and/or rear roller
temperature by operating the dial (E) and/or (B).

MODEL LH temperature dial RH temperature dial
RC-HTR7WC 4 front rollers 3 rear rollers
RC-HTR7WOC 4 front rollers 3 rear rollers
RC-HTR9WC 5 front rollers 4 rear rollers
RC-HTR9WOC 5 front rollers 4 rear rollers
RC-HTR11WC 6 front rollers 5 rear rollers
RC-HTR11WOC 6 front rollers 5 rear rollers

With the temperature(s) set, the respective heating indicators (C), (D) come
on; when the set temperature(s) is(are) achieved, the heating indicators will
go off. Next, when the rollers cool down, the thermostat control will turn the
heating back on and the heating indicators will come on again. If a
temperature dial is set to “3”, the appliance keeps on heating; any setting
below “3” will cause intermittent heating.




3.4.

b)
c)

d)

When done using the appliance, turn all temperature dials OFF, turn off the
appliance with the power On/Off switch (A), unplug the power cord from the
mains, and clean the appliance thoroughly after it cools down.

Cleaning and maintenance

Before cleaning and when the appliance is not in use, unplug it from the mains.
Use non-corrosive agents for cleaning the surfaces only.

Only mild cleaning agents intended for surfaces in contact with food shall be
used to clean the appliance.

After each cleaning, dry all components well before the appliance is used
again.

Do not spray the appliance with a stream of water and do not immerse it in
water.

Ensure that water will not enter through the ventilation ports in the housing.
Clean the ventilation ports with a brush and compressed air.

Regularly inspect the appliance for technical defects and damage.

Use a soft, damp cloth for cleaning.

Do not clean with any sharp and/or metal implements (e.g. a wire brush or a
metal scraper) as these may damage the surface of the appliance.

Do not clean the appliance with acidic substances, medical products, thinners,
fuel, oil or other chemicals as they may damage it.

Assembly drawings:

MODEL: RC-HTRSWC/RC-HTR5WOC



Part Description Qty.
designation
1 Power ON/OFF switch 1
2 Thermostat control unit 2
3 Temperature dial 2
4 Heating indicator 2
5 Housing 1
6 Oil drip tray 1
7 Receptacle base 1
8 Receptacle 1
9 Heater hold-down strip 2
10 Isolating plate 2
11 Side housing panel 2
12 Motor 1
13 Sprocket 1
14 Drive chain 1
15 Roller 5
16 Heater 5
17 Bottom housing panel 1
18 Support leg 4
19 Middle glass guard 1
20 Bolt, M4x8 10
21 Rear clip 2
22 Side glass guard 2
23 Bolt, M4x12 4
24 Washer 4
25 RH/LH side clip 4
26 Nut 4
27 Fender bar 1
28 Fender bar clip 2




MODEL: RC-HTR5WC/RC-HTR5WOC

MODELS: MODEL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC

Part Description Qty.
designation
1 Power ON/OFF switch 1
2 Thermostat control unit 2
3 Temperature dial 2
4 Heating indicator 2
5 Housing 1
6 Oil drip tray 1
7 Receptacle base 1
8 Receptacle 1
9 Heater hold-down strip 2
10 Isolating plate 2
11 Side housing panel 2
12 Motor 1




13 Sprocket 1
14 Drive chain 1
15 Roller 7
16 Heater 7
17 Bottom housing panel 1
18 Support leg 4
19 Middle glass guard 1
20 Bolt, M4x8 10
21 Rear clip 2
22 Side glass guard 2
23 Bolt, M4x12 4
24 Washer 4
25 RH/LH side clip 4
26 Nut 4
27 Fender bar 1
28 Fender bar clip 2

MODEL: MODEL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC

22




MODEL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

Part Description Qty.
designation
1 Power ON/OFF switch 1
2 Thermostat control unit 2
3 Temperature dial 2
4 Heating indicator 2
5 Housing 1
6 Oil drip tray 1
7 Receptacle base 1
8 Receptacle 1
9 Heater hold-down strip 2
10 Isolating plate 2
11 Side housing panel 2
12 Motor 1
13 Sprocket 1
14 Drive chain 1
15 Roller 9
16 Heater 9
17 Bottom housing panel 1
18 Support leg 4
19 Middle glass guard 1
20 Bolt, M4x8 10
21 Rear clip 2
22 Side glass guard 2
23 Bolt, M4x12 4
24 Washer 4
25 RH/LH side clip 4
26 Nut 4
27 Fender bar 1
28 Fender bar clip 2




MODEL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

19

MODEL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC

Part Description Qty.
designation

1 Power ON/OFF switch 1
2 Thermostat control unit 2
3 Temperature dial 2
4 Heating indicator 2
5 Housing 1
6 Oil drip tray 1
7 Receptacle base 1
8 Receptacle 1
9 Heater hold-down strip 2
10 Isolating plate 2
11 Side housing panel 2




12 Motor 1
13 Sprocket 1
14 Drive chain 1
15 Roller 11
16 Heater 11
17 Bottom housing panel 1
18 Support leg 4
19 Middle glass guard 1
20 Bolt, M4x8 10
21 Rear clip 2
22 Side glass guard 2
23 Bolt, M4x12 4
24 Washer 4
25 RH/LH side clip 4
26 Nut 4
27 Fender bar 1
28 Fender bar clip 2




MODEL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC




Dane techniczne

Opis Wartosc
parametru parametru
Nazwa produktu Grill rolkowy
Model RC-HTROWOC | RC-HTROWC
Napiecie zasilania [V~] /
Czestotliwos¢ [Hz] 230/50
Moc znamionowa [W] 900 | 900
Klasa ochrony IP IPX3
Wymiary (Szerokosé¢ /
Gtebokos$¢ / Wysokosé) 550x425x220 550x425x480
[mm]
Ciezar [kg] 11,2 15,9
Opis Wartosc
parametru parametru
Nazwa produktu Grill rolkowy
Model RC-HTR7WOC | RC-HTR7WC
Napiecie zasilania [V~] /
Czestotliwos¢ [Hz] 230/50
Moc znamionowa [W] 700 | 700
Klasa ochrony IP IPX3
Wymiary (Szerokosé¢ /
Gtebokos$¢ / Wysokosé) 550x350%x220 550x350x480
[mm]
Ciezar [kg] 9,4 13,6
Opis Wartosc
parametru parametru
Nazwa produktu Grill rolkowy
Model RC-HTRSWOC | RC-HTR5WC
Napiecie zasilania [V~] /
Czestotliwos¢ [Hz] 230/50
Moc znamionowa [W] 500 | 500
Klasa ochrony IP IPX3
Wymiary (Szerokosc¢ /
Gtebokos$¢ / Wysokosé) 550x275%220 550%x275x485
[mm]
Ciezar [kg] 7,5 10,9




Opis Wartosc

parametru parametru
Nazwa produktu Grill rolkowy
Model RC-HTR1IWOC | RC-HTR11WC
Napiecie zasilania [V~] /
Czestotliwos¢ [Hz] 230/50
Moc znamionowa [W] 1100
Klasa ochrony IP IPX3
Wymiary (Szerokosc¢ /
Gtebokos$¢ / Wysokosé) 553x500%x220 550x500x480
[mm]
Ciezar [kg] 12,9 18,3

1. Ogdlny opis

Instrukcja przeznaczona jest do pomocy w bezpiecznym i niezawodnym uzytkowaniu.
Produkt jest zaprojektowany i wykonany scisle wedtug wskazan technicznych przy uzyciu
najnowszych technologii i komponentéw oraz przy zachowaniu najwyzszych standardéw
jakosci.

PRZED PRZYSTAPIENIEM DO PRACY NALEZY DOKtADNIE
PRZECZYTAC | ZROZUMIEC NINIEJSZA INSTRUKCJE.

Dla zapewnienia dtugiej i niezawodnej pracy urzadzenia nalezy dbac o jego prawidtowg
obstuge oraz konserwacje zgodnie ze wskazéwkami zawartymi w tej instrukcji. Dane
techniczne i specyfikacje zawarte w tej instrukcji obstugi sg aktualne. Producent
zastrzega sobie prawo dokonywania zmian zwigzanych z podwyzszeniem jakosci.
Uwzgledniajac postep techniczny i mozliwo$¢ ograniczenia hatasu, urzadzenie
zaprojektowano i zbudowano tak, aby ryzyko jakie wynika z emisji hatasu ograniczy¢ do
najnizszego poziomu.

Objasnienie symboli

C € Produkt spetnia wymagania odpowiednich norm bezpieczenstwa.

@ Przed uzyciem nalezy zapoznad sie z instrukcja.




Produkt podlegajgcy recyklingowi.

UWAGA! lub OSTRZEZENIE! lub PAMIETAJ! opisujaca dang sytuacje
(ogdlny znak ostrzegawczy).

UWAGA! Ostrzezenie przed porazeniem pradem elektrycznym!

Do uzytku tylko wewngatrz pomieszczen.

A\
* Uwaga! Goraca powierzchnia moze spowodowac oparzenia!

A UWAGA! llustracje w niniejszej instrukcji obstugi majg charakter
pogladowy i w niektérych szczegétach moga réznic sie od
rzeczywistego wygladu produktu.

Instrukcja oryginalng jest niemiecka wersja instrukcji. Pozostate wersje jezykowe sg
ttumaczeniami z jezyka niemieckiego.

2. Bezpieczenstwo uzytkowania

Urzqdzenia elektryczne:

AUWAGA! Przeczytaé wszystkie ostrzezenia dotyczace bezpieczenstwa oraz
wszystkie instrukcje. Niezastosowanie sie do ostrzezen i instrukcji moze spowodowac
porazenie pragdem, pozar i/lub ciezkie obrazenia ciata lub $Smier¢.

Termin ,urzadzenie” lub ,produkt” w ostrzezeniach i w opisie instrukcji odnosi sie do
Grill rolkowy.

2.1. Bezpieczenstwo elektryczne
a) Wtyczka urzadzenia musi pasowaé do gniazda. Nie modyfikowaé wtyczki w
jakikolwiek sposdb. Oryginalne wtyczki i pasujgce gniazda zmniejszajg ryzyko
porazenia pragdem.



b)

)

2.2.

a)

Unika¢ dotykania uziemionych elementéw, takich jak rury, grzejniki, piece i
lodéwki. Istnieje zwiekszone ryzyko porazenia prgdem, jesli ciato jest
uziemione i dotyka urzgdzenia narazonego na bezposrednie dziatanie deszczu,
mokrej nawierzchni i pracy w wilgotnym otoczeniu. Przedostanie sie wody do
urzadzenia zwieksza ryzyko jego uszkodzenia oraz porazenia prgdem.

Nie wolno dotykac¢ urzgdzenia mokrymi lub wilgotnymi rekoma.

Nie nalezy uzywad przewodu w sposéb niewtasciwy. Nigdy nie uzywac go do
przenoszenia urzgdzenia lub do wyciggania wtyczki z gniazda. Trzymac
przewdd z dala od zrddet ciepta, oleju, ostrych krawedzi lub ruchomych czesci.
Uszkodzone lub poplatane przewody zwiekszajg ryzyko porazenia prgdem.

W przypadku pracy urzadzeniem na zewnatrz, nalezy uzy¢ przedtuzacza
przeznaczonego do uzytku na zewnatrz. Uzycie przedtuzacza przeznaczonego
do uzytku na zewnatrz zmniejsza ryzyko porazenia pradem.

Jesli nie mozna unikng¢ uzywania urzadzenia w Srodowisku wilgotnym, nalezy
stosowaé wytgcznik rdéznicowo-pragdowy (RCD). Uzywanie RCD zmniejsza
ryzyko porazenia pradem.

Zabrania sie uzywania urzadzenia, jesli przewdd zasilajacy jest uszkodzony lub
nosi wyrazne oznaki zuzycia. Uszkodzony przewdd zasilajgcy powinien by¢
wymieniony przez wykwalifikowanego elektryka lub serwis producenta

Aby unikna¢ porazenia pradem elektrycznym, nie nalezy zanurza¢ kabla,
wtyczki ani samego urzadzenia w wodzie lub innym ptynie. Nie wolno uzywac
urzadzenia na mokrych powierzchniach.

Nie nalezy uzywac urzgdzenia w pomieszczeniach o bardzo duzej wilgotnosci /
w bezposrednim poblizu zbiornikéw z wodg!

Nie wolno dopuszcza¢ do zamoczenia urzadzenia. Ryzyko porazenia pragdem!

Bezpieczennstwo w miejscu pracy

Utrzymywac porzagdek w miejscu pracy i dobre oswietlenie. Nieporzadek lub
zte oswietlenie moze prowadzi¢ do wypadkdw. Nalezy byé przewidujgcym,
obserwowac co sie robi i zachowywac rozsadek podczas uzywania urzadzenia.
Nie uzywac urzadzenia w strefie zagrozenia wybuchem, na przyktad w
obecnosci fatwopalnych cieczy, gazow lub pytéw. Urzadzenie wytwarzajg iskry,
mogace zapali¢ pyt lub opary.

W razie watpliwosci czy produkt dziata poprawnie lub stwierdzenia
uszkodzenia nalezy skontaktowac sie z serwisem producenta.

Naprawe produktu moze wykona¢ wytgcznie serwis producenta. Nie wolno
dokonywac napraw samodzielnie!

W przypadku zaprdszenia ognia lub pozaru, do gaszenia urzadzenia pod
napieciem nalezy uzywac wytacznie gasnic proszkowych lub sniegowych (CO2).
Na stanowisku pracy nie mogg przebywac dzieci ani osoby nieupowaznione.
(Nieuwaga moze spowodowac utrate kontroli nad urzagdzeniem.)



h)

Zachowad instrukcje uzytkowania w celu jej pdzniejszego uzycia. W razie,
gdyby urzgdzenie miato zostac¢ przekazane osobom trzecim, to wraz z nim
nalezy przekazac réwniez instrukcje uzytkowania.

W trakcie uzytkowania tego urzadzenia wraz z innymi urzgdzeniami nalezy
zastosowac sie réwniez do pozostatych instrukcji uzytkowania.

APamietaé! nalezy chronié¢ dzieci i inne osoby postronne podczas pracy
urzadzeniem.

2.3.

a)

b)

2.4.

a)

b)

Bezpieczenstwo osobiste

Niedozwolone jest obstugiwanie urzadzenia w stanie zmeczenia, choroby, pod
wptywem alkoholu, narkotykow lub lekéw, ktére ograniczajg w istotnym
stopniu zdolnosci obstugi urzadzenia.

Urzadzenie nie jest przeznaczone do tego, by byto uzytkowane przez osoby (w
tym dzieci) o ograniczonych funkcjach psychicznych, sensorycznych i
umystowych lub nieposiadajgce odpowiedniego doswiadczenia i/lub wiedzy,
chyba ze s3 one nadzorowane przez osobe odpowiedzialng za ich
bezpieczenistwo lub otrzymaty od niej wskazéwki dotyczace tego, jak nalezy
obstugiwac urzadzenie.

Urzadzenie mogg obstugiwac osoby sprawne fizycznie, zdolne do jego obstugi
i odpowiednio wyszkolone, ktére zapoznaty sie z niniejszg instrukcjg oraz
zostaty przeszkolone w zakresie bezpieczenstwa i higieny pracy.

Nalezy by¢ uwainym, kierowac sie zdrowym rozsadkiem podczas pracy
urzadzeniem. Chwila nieuwagi podczas pracy, moze doprowadzi¢ do
powaznych obrazen ciata.

Nie nalezy nosi¢ luznej odziezy ani bizuterii. Wtosy, odziez i rekawice
utrzymywac z dala od czesci ruchomych. Luzna odziez, bizuteria lub dtugie
wtosy mogg zosta¢ chwycone przez ruchome czesci.

Urzadzenie nie jest zabawka. Dzieci powinny by¢ pilnowane, aby nie bawity sie
urzadzeniem.

Bezpieczne stosowanie urzadzenia

Przed przystgpieniem do regulacji, czyszczenia i konserwacji urzadzenie nalezy
odtgczy¢ od zasilania. Taki srodek zapobiegawczy zmniejsza ryzyko
przypadkowego uruchomienia.

Nieuzywane urzadzenia nalezy przechowywaé w miejscu niedostepnym dla
dzieci oraz oséb nieznajgcych urzadzenia lub tej instrukcji obstugi. Urzadzenia
sg niebezpieczne w rekach niedoswiadczonych uzytkownikow.

Utrzymywac urzadzenie w dobrym stanie technicznym. Sprawdzaé przed kazda
pracg czy nie posiada uszkodzen ogélnych lub zwigzanych z elementami
ruchomymi (pekniecia czesci i elementéw lub wszelkie inne warunki, ktére



mogg mie¢ wpltyw na bezpieczne dziatanie urzadzenia). W przypadku
uszkodzenia, oddac urzadzenie do naprawy przed uzyciem.

d) Urzadzenie nalezy chroni¢ przed dzie¢mi.

e) Aby zapewnic zaprojektowang integralnos$¢ operacyjng urzadzenia, nie nalezy
usuwac zainstalowanych fabrycznie oston lub odkrecac srub.

f)  Przy transportowaniu i przenoszeniu urzadzenia z miejsca magazynowania do
miejsca uzytkowania nalezy uwzglednic¢ zasady bezpieczenstwa i higieny pracy
przy recznych pracach transportowych obowigzujgcych w kraju, w ktorym
urzadzenia sg uzytkowane.

g) Nalezy unika¢ sytuacji, gdy urzadzenie podczas pracy, zatrzymuje sie pod
wptywem duzego obcigzenia. Moze spowodowaé to przegrzanie sie
elementéw napedowych i w konsekwencji uszkodzenie urzgdzenia.

h) Nie wolno dotyka¢ czesci lub akcesoriow ruchomych, chyba ze urzadzenie
zostato odtgczone od zasilania.

i)  Zabrania sie przesuwania, przestawiania i obracania urzadzenia bedacego w
trakcie pracy.

j)  Nie nalezy pozostawiaé wtgczonego urzadzenia bez nadzoru.

k)  Nalezy regularnie czysci¢ urzagdzenie, aby nie dopusci¢ do trwatego osadzenia
sie zanieczyszczen.

) Urzadzenie nie jest zabawka. Czyszczenie i konserwacja nie moga by¢
wykonywane przez dzieci bez nadzoru osoby dorostej.

m) Zabrania sie ingerowania w konstrukcje urzgdzenia celem zmiany jego
parametrow lub budowy.

n)  Trzymac urzadzenia z dala od zrédet ognia i ciepta.

o) Nie nalezy przecigzaé urzadzenia.

p) Nie wolno zastaniaé otworéw wentylacyjnych urzadzenia!

AUWAGA! Pomimo iz urzadzenie zostato zaprojektowane tak aby byto
bezpieczne, posiadato odpowiednie srodki ochrony oraz pomimo uzycia
dodatkowych elementéw zabezpieczajagcych uzytkownika, nadal istnieje
niewielkie ryzyko wypadku lub odniesienia obrazen w trakcie pracy z
urzadzeniem. Zaleca sie zachowanie ostroinosci i rozsadku podczas jego
uzytkowania.

3. Zasady uzytkowania

Grill rolkowy jest przeznaczony tylko do podgrzewania kietbasek/parowek do hot
dogdw. Urzadzenie nie jest przystosowane do grillowania kietbasek/paréwek w
ostonkach z tworzyw sztucznych.

Produkt jest przeznaczony tylko do uzytku domowego!

Odpowiedzialnos¢ za wszelkie szkody powstate w wyniku uzytkowania
niezgodnego z przeznaczeniem ponosi uzytkownik.



3.1. Opis urzadzenia
Modele: |RC-HTROWOC| | RC-HTR7WOC| | RC-HTRSWOC | |RC-HTR11WOC|

Panel sterowania
Metalowa tacka
Ruszt rolkowy
Obudowa

Silnik

Nozki

Szklana ostona grilla

No ok wn e

Panel sterowania



nnnnnnnn OFF

Witacznik ,ON/OFF”

Pokretto regulacji temperatury tylnych rolek
Prawa kontrolka grzania(pomaranczowa)

Lewa kontrolka grzania (pomaranczowa)
Pokretto regulacji temperatury przednich rolek

mooO®w»

3.2. Przygotowanie do pracy
UMIEJSCOWIENIE URZADZENIA

MONTAZ URZADZENIA
|RC-HTROWC | | RC-HTR7ZWC| | RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC|

(8]

=)}
~
co




Belka ochronna x1.
Zacisk belki x2.
Zacisk boczny x4.
Zacisk tylny x2.
Podktadka x4.
Sruba M4*8, x10.
Sruba M4*12, x4
Nakretka x4.

. Szyba srodkowa x1.
10. Szyba boczna x2.

©ENDU AW R

1.Ustawi¢ urzadzenie na stabilnej powierzchni, zamontowac¢ 6 zaciskéw: na bocznych
czesciach grilla 4 zaciski (3) oraz 2 zaciski (4), w jego tylnej czesci.

L

2. Nastepnie do zamontowanych zaciskéw zamontowaé lewa i prawg szybe, jak na
ilustracji ponizej. Szyby skreci¢ srubami M4*8, umieszczajgc podktadke od wewnetrznej
strony szyby, $rube zablokowaé nakretka od zewnetrznej strony urzadzenia.

3. Zamontowac srodkowa szybe urzadzenia, przykrecajac dolng cze$é szyby do zaciskow
Srubami M4*8. Frontowa cze$¢ szyby zabezpieczyé metalowa belka, przykreci¢ belke
zabezpieczajaca do bocznych zaciskéw (2) uzywajgc Srub M4*12 (taczac wszystkie szyby
w gbrnej czesci).



4. Urzadzenie zdalne do pracy.

3.3.

Praca z urzadzeniem

Upewni¢ sie, ze pokretta termostatu (B, E) ustawione sg w pozycji zerowej

(grzanie wytaczone).

Podtaczy¢ urzadzenie do zasilania i nacisng¢ wtgcznik gtéwny (A).
Umiesci¢ kietbaski / paréwki na rolkach i ustawi¢ odpowiednig temperature
rolek przednich (E) i /lub tylnych (B).

MODEL Lewe pokretto Prawe pokretto
regulacji temperatury regulacji temperatury
RC-HTR7WC 4 przednie rolki 3 tylne rolki
RC-HTR7WOC 4 przednie rolki 3 tylne rolki




3.4.

a)

b)

d)
e)

f)

RC-HTR9WC 5 przednich rolek 4 tylne rolki
RC-HTR9WOC 5 przednich rolek 4 tylne rolki
RC-HTR11WC 6 przednich rolek 5 tylnych rolek
RC-HTR11WOC 6 przednich rolek 5 tylnych rolek

Po ustawieniu temperatury, odpowiednie kontrolki (C), (D), wtaczg sie, po
osiggnieciu ustalonej temperatury, kontrolki wytgczg sie, gdy temperatura
spadnie, termostat wigczy nagrzewanie i kontrolki grzania wiacza sie
ponownie. Jezeli pokretto termostatu wskazuje pozycje ,3” urzadzenie
zachowuje funkcje grzania, pozycja pokretta ponizej,3” zatgcza element
grzejny z przerwami.

Po skonczonej pracy ustawi¢ wszystkie pokretta regulacji temperatury w
pozycji OFF (wyfaczony), wytaczy¢ urzadzenie wytacznikiem gtéwnym (A),
nastepnie odtgczy¢ urzadzenie od sieci i po jego ostygnieciu doktadnie umyc¢.

Czyszczenie i konserwacja

Przed kazdym czyszczeniem, a takze jezeli urzadzenie nie jest uzywane, nalezy
wyciggnaé wtyczke sieciowa.

Do czyszczenia powierzchni nalezy stosowac wytgcznie Srodki niezawierajgce
substancji zracych.

Do czyszczenia urzadzenia wolno stosowac tylko tagodne $rodki czyszczgce
przeznaczone do czyszczenia powierzchni majgcych stycznosé z zywnoscia.

Po kazdym czyszczeniu wszystkie elementy nalezy dobrze wysuszy¢, zanim
urzadzenie zostanie ponownie uzyte.

Zabrania sie spryskiwania urzgdzenia strumieniem wody lub zanurzania
urzadzenia w wodzie.

Nalezy pamietac, aby przez otwory wentylacyjne znajdujace sie w obudowie
nie dostata sie woda.

Otwory wentylacyjne nalezy czysci¢ pedzelkiem i sprezonym powietrzem.
Nalezy wykonywac regularne przeglady urzadzenia pod kagtem jego sprawnosci
technicznej oraz wszelkich uszkodzen.

Do czyszczenia nalezy uzywac miekkiej, wilgotnej sciereczki.



)

Do czyszczenia nie wolno uzywac ostrych i/lub metalowych przedmiotéw (np.
drucianej szczotki lub metalowe] topatki) poniewaz mogg one uszkodzi¢
powierzchnie materiatu, z ktérego wykonane jest urzadzenie.

k) Nie czysci¢ urzadzenia substancja o odczynie kwasowym, Srodkami
przeznaczenia medycznego, rozciericzalnikami, paliwem, olejami lub innymi
substancjami chemicznymi moze to spowodowacé uszkodzenie urzadzenia.

Rysunki ztozeniowe:
MODEL: RC-HTR5WC/RC-HTR5WOC
Nazwa Opis llos¢
czesci
1 Wtacznik ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Pokretto regulacji temperatury 2
4 Kontrolka grzania 2
5 Obudowa 1
6 Tacka na olej 1
7 Podstawa wtyczki 1
8 Wtyczka 1
9 listwa dociskowa elementu grzejnego 2

10 Ptyta izolujgca 2

11 Obudowa boczna 2

12 Silnik 1

13 Koto taricuchowe 1

14 tancuch 1

15 Watek 5

16 Grzatka 5

17 Obudowa dolna 1

18 Nozka 4

19 Szyba Srodkowa 1

20 Sruba M4*8 10

21 Zacisk tylny 2




22 Szyba boczna 2
23 Sruba M4*12 4
24 Podktadka 4
25 Prawy/Lewy zacisk 4
26 Nakretka 4
27 Listwa zabezpieczajgca 1
28 Zaciski do listwy 2

MODEL: RC-HTR5WC/RC-HTR5WOC

MODELE: MODEL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




Nazwa Opis llos¢
czesci
1 Wtacznik ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Pokretto regulacji temperatury 2
4 Kontrolka grzania 2
5 Obudowa 1
6 Tacka na olej 1
7 Podstawa wtyczki 1
8 Wtyczka 1
9 listwa dociskowa elementu grzejnego 2
10 Ptyta izolujgca 2
11 Obudowa boczna 2
12 Silnik 1
13 Kofo taricuchowe 1
14 tancuch 1
15 Watek 7
16 Grzatka 7
17 Obudowa dolna 1
18 Nozka 4
19 Szyba Srodkowa 1
20 Sruba M4*8 10
21 Zacisk tylny 2
22 Szyba boczna 2
23 Sruba M4*12 4
24 Podktadka 4
25 Prawy/Lewy zacisk 4
26 Nakretka 4
27 Listwa zabezpieczajgca 1
28 Zaciski do listwy 2

MODEL: MODEL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




MODEL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

Nazwa Opis llos¢

czesci
1 Wtacznik ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Pokretto regulacji temperatury 2
4 Kontrolka grzania 2
5 Obudowa 1
6 Tacka na olej 1
7 Podstawa wtyczki 1
8 Wtyczka 1
9 listwa dociskowa elementu grzejnego 2
10 Ptyta izolujaca 2
11 Obudowa boczna 2
12 Silnik 1
13 Koto taricuchowe 1
14 tancuch 1
15 Watek 9




16 Grzatka 9
17 Obudowa dolna 1
18 Nézka 4
19 Szyba Srodkowa 1
20 Sruba M4*8 10
21 Zacisk tylny 2
22 Szyba boczna 2
23 Sruba M4*12 4
24 Podkfadka 4
25 Prawy/Lewy zacisk 4
26 Nakretka 4
27 Listwa zabezpieczajgca 1
28 Zaciski do listwy 2

MODEL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

19




MODEL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC

Nazwa Opis llos¢
czesci
1 Wtacznik ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Pokretto regulacji temperatury 2
4 Kontrolka grzania 2
5 Obudowa 1
6 Tacka na olej 1
7 Podstawa wtyczki 1
8 Wtyczka 1
9 listwa dociskowa elementu grzejnego 2
10 Ptyta izolujgca 2
11 Obudowa boczna 2
12 Silnik 1
13 Koto taricuchowe 1
14 tancuch 1
15 Watek 11
16 Grzatka 11
17 Obudowa dolna 1
18 Nozka 4
19 Szyba Srodkowa 1
20 Sruba M4*8 10
21 Zacisk tylny 2
22 Szyba boczna 2
23 Sruba M4*12 4
24 Podktadka 4
25 Prawy/Lewy zacisk 4
26 Nakretka 4
27 Listwa zabezpieczajgca 1
28 Zaciski do listwy 2




MODEL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC




Technické udaje

Popis Hodnota
parametru parametru
Nazev vyrobku Valeckovy gril na parky
Model RC-HTROWOC | RC-HTROWC
Napajeci napéti [V~] /
Kmitocet [Hz] 230/50
Jmenovity vykon [W] 900 | 900
Stupen kryti IP IPX3
Rozmeéry
(sitka x hloubka x vyska) 550x425x220 550x425x480
[mm]
Hmotnost [kg] 11,2 15,9
Popis Hodnota
parametru parametru
Nazev vyrobku Valeckovy gril na parky
Model RC-HTR7WOC | RC-HTR7WC
Napajeci napéti [V~] /
Kmitocet [Hz] 230/50
Jmenovity vykon [W] 700 | 700
Stupen kryti IP IPX3
Rozmeéry
(sitka x hloubka x vyska) 550x350%x220 550x350x480
[mm]
Hmotnost [kg] 9,4 13,6
Popis Hodnota
parametru parametru
Nazev vyrobku Valeckovy gril na parky
Model RC-HTRSWOC | RC-HTR5WC
Napajeci napéti [V~] /
Kmitocet [Hz] 230/50
Jmenovity vykon [W] 500 | 500
Stupen kryti IP IPX3
Rozméry
(sitka x hloubka x vyska) 550x275x220 550x275x485
[mm]
Hmotnost [kg] 7,5 10,9




Popis Hodnota

parametru parametru
Nazev vyrobku Valeckovy gril na parky
Model RC-HTR1IWOC | RC-HTR11WC
Napajeci napéti [V~] /
Kmitocet [Hz] 230/50
Jmenovity vykon [W] 1100
Stupen kryti IP IPX3
Rozméry
(sitka x hloubka x vyska) 553x500%x220 550x500x480
[mm]
Hmotnost [kg] 12,9 18,3

1. Obecny popis

Navod je urcen jako pomUcka pro bezpecné a spolehlivé pouzivani. Vyrobek je navrzen
a vyroben striktné podle technickych pokyn( s pouZitim nejnovéjsich technologii
a komponent a také za dodrZeni nejvyssich standardl kvality.

PRED ZAHAJENiIM PRACE SI DUKLADNE
A S POROZUMENIM PRECTETE TENTO NAVOD.

Abyste zajistili dlouhodobou a spolehlivou praci tohoto zatizeni, musite zajistit jeho
spravnou obsluhu a Udrzbu, a to v souladu s pokyny, jeZ jsou obsaZzeny v tomto ndvodu.
Technické udaje a specifikace obsazené v tomto navodu jsou aktudlni. Vyrobce
si vyhrazuje pravo provadét zmény, které souvisi se zvySovanim kvality. S ohledem
na technicky pokrok a moZznost omezeni hluku bylo zafizeni navrzeno a vyrobeno tak,
aby bylo riziko, které vyplyva z hlukovych emisi, omezeno na nejnizsi Urover.

Vysvétleni symboli

c € Vyrobek spliiuje poZzadavky odpovidajicich bezpecnostnich norem.

@ Pfed pouzitim se seznamte s navodem.




Recyklovatelny vyrobek.

POZNAMKA! nebo VYSTRAHA! nebo ZAPAMATUITE SI! popisujici danou
situaci
(obecny vystrazny symbol).

POZOR! Vystraha pfed urazem elektrickym proudem!

K pouZiti pouze uvnitf mistnosti.

* Pozor! Horky povrch mze zpUlsobit popaleniny!

A POZOR! Obrazky v tomto navodu k obsluze maji pouze ilustrativni
charakter avnékterych detailech se mohou lisit
od skute¢ného vzhledu vyrobku.

Originalnim nadvodem je némecka verze ndvodu. Ostatni jazykové verze jsou
preklady z némciny.

7 V4

2. Bezpecnost pouzivani

Elektricka zarizeni:

APOZOR! Precte se vSechny vystrahy, které se tykaji bezpecnosti, a také vSechny
navody. Nerespektovani vystrah a nedodriovani navodli mulze zplsobit Uraz
elektrickym proudem, pozar a/nebo vaina zranéni nebo byt pficinou smrti.

Termin ,zafizeni“ nebo ,vyrobek” ve vystrahach a v popisu se tyka valeckového grilu
na parky.



2.1.

b)

d)

d)

Elektricka bezpecCnost

Zastrcka zafizeni musi odpovidat elektrické zasuvce. Zastrcku zadnym
zplsobem neupravujte. Origindlni zastrcky a jim odpovidajici zasuvky snizuji
riziko Urazu elektrickym proudem.

Vyhnéte se dotyku uzemnénym prvkl, jako jsou trubky, topeni, kotle
alednicky. Pokud je lidské télo uzemnéno a dotykd se zafizeni, které
je vystaveno prfimému plsobeni desté, mokrého povrchu a prace ve vihkém
prostredi, existuje zvySené riziko Urazu elektrickym proudem. Prlnik vody
do zafizeni zvysuje riziko jeho poskozeni a Urazu elektrickym proudem.

Je zakdzano dotykat se zafizeni mokryma nebo vihkyma rukama.
NepouZivejte elektricky vodi¢ nespravnym zplUsobem. Nikdy jej nepouZivejte
pro prendseni zafizeni nebo k vytahovani zastréky ze zasuvky. Dodriujte
dostatec¢nou vzdalenost elektrického vodice od tepelnych zdrojd, oleje, ostrych
hran nebo pohyblivych ¢asti. Poskozené nebo zamotané elektrické vodice
zvysuji riziko Urazu elektrickym proudem.

Pokud se zafizenim pracujete v exteriéru, pouzijte prodluzovacku uréenou
pro pouziti v exteriéru. Pouziti prodluzovacky urcené pro poufziti v exteriéru
snizuje riziko Urazu elektrickym proudem.

Pokud se nelze vyhnout pouZivani zafizeni ve vlhkém prostfedi, musi byt
pouzito jisténi proudovym chrani¢em (RCD). Pouzivani RCD sniZuje riziko Urazu
elektrickym proudem.

Je zakazano pouzivat zafizeni, pokud je napdjeci vodi¢ poskozen nebo jevi
znamky opotrebeni. Poskozeny napajeci vodic musi byt vyménén
kvalifikovanym elektrotechnikem nebo servisni organizaci vyrobce.

Abyste se vyhnuli Urazu elektrickym proudem, neponotujte elektricky vodic,
zastréku ani samotné zatizeni do vody nebo jiné tekutiny. Je zakdzano pouzivat
zafizeni na mokrych povrsich.

Nepouzivejte zafizeni v mistnostech, v nichz je velmi vysoka vlhkost /
v bezprostfednim okoli nddrzi s vodou!

Nepftipustte, aby bylo zatizeni mokré. Riziko Urazu elektrickym proudem!

Bezpecnost na pracovisti

Na pracovisti udrzujte poradek a zajistéte dobré osvétleni. Neporadek, nebo
$patné osvétleni mlze byt pFi¢inou nehod. BEhem pouZivani zafizeni sledujte,
co se déje, predpokladejte vyvoj udalosti a fidte se zdravym rozumem.
NepouZivejte zafizeni v zéné s rizikem vybuchu, napfiklad v pfitomnosti
hoflavych tekutin, plynl nebo prdskd. Zafizeni vytvéfi jiskry, které mohou
zapalit prach nebo vypary.

Pokud mate pochybnosti, zda vyrobek pracuje spravné, nebo v pfipadé
vyskytu poruchy kontaktujte servis vyrobce.

Opravy vyrobku muZe provadét pouze servis vyrobce. Je zakazano provadét
opravy svépomocné!



e)

h)

V pripadé vzniku ohné nebo poZiru pouZijte pro haseni zafizeni, které
je pod napétim, vyhradné praskové nebo snéhové (CO,) hasici pfistroje.

Zakaz setrvavani déti a nepovolanych osob na pracovisti. (Nepozornost mlze
zpUsobit ztratu kontroly nad zafizenim.)

Uschovejte navod na pouZiti zafizeni za ucelem jeho dalSiho pouziti
v budoucnu. Pokud bude zafizeni pfeddno tfeti osobé, musi byt spole¢né s nim
predan také navod na jeho pouziti.

Béhem pouzivani tohoto zafizeni spolecné s jinymi zafizenimi musi byt
pfi jejich pouzivani zohlednény také jejich navody k poufziti.

AZapamatujte si! BEhem prace se zafizenim chrante déti a jiné, okolni osoby.

2.3.

a)

b)

2.4.

a)

b)

Osobni bezpecnost

Zarizeni je zakdzano pouzivat, pokud jste unaven, nemocen, pod vlivem
alkoholu, omamnych navykovych latek nebo lékl, které v podstatné mife
omezuji schopnost toto zafizeni obsluhovat.

Zarizeni neni uréeno k tomu, aby bylo pouZivano osobami (vCetné déti), které
maji omezené psychické, senzorické adusevni funkce nebo nemaji
odpovidajici zkuSenosti a/nebo znalosti, pokud nejsou hlidany osobou, kterd
je zodpovédna za jejich bezpecnost nebo od ni tyto osoby nedostaly pokyny,
jak je nutné toto zafizeni obsluhovat.

Zarizeni mohou obsluhovat pouze osoby, které jsou fyzicky zplsobilé, schopné
jeho obsluhy a odpovidajicim zplsobem proskolené, které se seznamily s timto
navodem a byly proskoleny v rozsahu bezpecnosti a hygieny prace.

Bé&hem prace se zafizenim musi obsluha udrzovat pozornost a fidit se zdravym
rozumem. Chvilkovd nepozornost béhem prace se zafizenim mize vést
k vaznym Uraz(im.

Nenoste volny odév ani Sperky. Vlasy, odév a rukavice udrZujte v bezpecné
vzdalenosti od pohyblivych ¢asti. Volny odév, Sperky nebo dlouhé vlasy mohou
byt zachyceny pohyblivymi ¢astmi zafizeni.

Toto zafizeni neni hracka. Je nutné dohliZzet na déti, aby si se zafizenim nehraly.

Bezpecné pouzivani zafizeni

Pfed zahajenim nastavovani, CiSténi a udrzby je nutné zafizeni odpojit
od napdjeni. Takovéto bezpecnostni opatfeni sniZuje riziko nahodného
uvedeni zatizeni do provozu.

NepouZivana zafizeni musi byt skladovana v misté, které neni pfistupné détem
a také osobdam, které neznaji samotné zafizeni nebo tento navod. V rukou
nezkusenych uZivatelll jsou tato zatizeni nebezpecna.

Udrzujte zafizeni v dobrém technickém stavu. Pfed kazidym pouzitim
zkontrolujte, zda neni zafizeni poSkozeno, zejména zda nejsou poskozené
pohyblivé Casti (prasknuti ¢asti a prvkd nebo veskeré jiné podminky, které



h)

i)
)

1)
m)
n)

o)
p)

mohou mit vliv na bezpecnou funkci zafizeni). V pripadé zjiSténi poskozeni
zafizeni nepouZivejte a odevzdejte jej do opravny.

Chrante zafizeni pred détmi.

Pro zajisténi navriené provozni integrity zafizeni neodstrafujte tovarné
nainstalované kryty a nepovolujte Srouby.

Pfi pfepravé a prendseni zafizeni z mista jeho skladovani na misto pouzivani
musi byt zohlednény pravidla bezpecnosti a hygieny prace, kterd se tykaji
manualni prace pfi dopravé a prepraveé, a ktera jsou platna ve staté, v némz
jsou zatizeni pouzivana.

Vyhybejte se situacim, kdy se zatizeni béhem prace zastavuje vlivem jeho pfilis
velkého zatiZzeni. MdUlZe to zpUsobit prehfivani se pohonnych prvki
a v kone¢ném dlsledku poskozeni zafizeni.

Je zakdzdno dotykat se pohyblivého pfislusenstvi, pokud neni zafizeni
odpojeno od napajeni.

Zarizeni, které je v provozu, je zakdzano posouvat, premistovat a otacet.
Nenechdavejte zapnuté zafizeni bez dozoru.

Zarizeni pravidelné Cistéte, aby nedochazelo k trvalému usazovani Spiny.

Toto zafizeni neni hrac¢ka. Cidténi a Gdriba nemohou byt provadény détmi
bez dohledu dospélé osoby.

Je zakdzano zasahovat do konstrukce zafizeni za ucelem zmény jeho parametr(
nebo slozeni.

Uchovavejte zafizeni mimo dosah zdroji otevieného ohné a tepla.

Je zakazano zafizeni pretéZovat.

Je zakazano zakryvat vétraci otvory zafizeni!

APOZOR! | kdyz bylo zafizeni navrZeno tak aby bylo bezpecné, bylo vybaveno

odpovidajicimi bezpecnostnimi prostiedky a také kromé pouziti dodatecnych
prvkd pro ochranu uzZivatele, existuje béhem prace s timto zafizenim stale
vysoka pravdépodobnost nehody nebo zplsobeni trazu. Doporucujeme
béhem jeho pouzivani dodrZovat bezpecnost a pouZivat zdravy rozum.

. v 4 ’
3. Pravidla pouzivani
Valeckovy gril na parky je uréen pouze pro ohfivani klobasek/parkd do hotdogd.
Zarfizeni neni pfizpGsobeno ke grilovani klobasek/parkd v umélych sttivkach.
Vyrobek je urcen pouze pro domdci pouZiti!
Zodpovédnost za veskeré skody, které vzniknou jako dtisledek pouzivani
zafizeni zplsobem, ktery neni v souladu s jeho uréenim, je na strané uZivatele.

3.1.

Popis zarizeni

Modely: |RC-HTROWOC| | RC-HTR7WOC| | RC-HTR5WOC| | RC-HTR11WOC |



Ovladaci panel
Kovovy tac
Valeckovy rost
Kryt

Motor

Nozicky

Sklenény kryt grilu

Noubkwnpe

Ovladaci panel



Tlacitko ,,ON/OFF“

Otocny knoflik pro nastaveni teploty zadnich valeckd
Prava kontrolka ohfevu (oranzovad)

Leva kontrolka ohrevu (oranzova)

Otocny knoflik pro nastaveni teploty prednich valeckd

mooO®w»

3.2. Priprava k praci

UMISTENI ZARIZENi

MONTAZ ZARIZENi
|RC-HTROWC| | RC-HTR7WC | |RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC]|

]

8

>~ &



Ochranny profil 1 ks

Drzék ochranného profilu 2 ks
Bocni drzdk 4 ks

Zadni drzak 2 ks

Podlozka 4 ks

Sroub M4x8 10 ks

Sroub M4x12 4 ks

Matice 4 ks

. Stredové proskleni 1 ks

10. Bocni proskleni 2ks

CHNDURWNE

1. PoloZte zatizeni na stabilnim povrchu, namontujte 6 drzakd: na bocnich ¢astech grilu
4 drzaky (3) a v jeho zadni ¢asti 2 drzaky (4).

!

2. K namontovanym drzakim nasledné prisSroubujte levé a pravé bocni prosklenti,
jak je to zndzornéno na nize uvedeném obrazku. Proskleni prisSroubujte ke grilu Srouby
M4x8 tak, Ze na vnitfni strané umistite podloZku a Sroub zajistite matici, ktera bude
na vnéjsi strané grilu.

3. Osadte stredové proskleni tak, Ze spodni ¢ast prisSroubujete k drzakiim v zadni ¢asti
érouby M4x8. Celni ¢ast proskleni zajistéte kovovym profilem, ktery pfiSroubujete
k bo¢nim prosklenim pomoci drzakd ochranného profilu (2) a Sroubd M4x12 (timto
zpUsobem spojite vsechna proskleni).



4. Zatizeni je pripraveno k praci.

3.3.

Prace se zafizenim

Zkontrolujte, zda jsou otoc¢né knofliky termostatu (B, E) nastaveny v nulové
poloze (vypnuty ohfev).

Pfipojte zafizeni k napdjeni a stisknéte hlavni vypinac (A).

Umistéte klobdasky/parky na valeckovém rostu a nastavte pozadovanou
teplotu prednich (E) a/nebo zadnich (B) valecka.

MODEL Levy otocny knoflik pro Pravy otocny knoflik
nastaveni teploty pro nastaveni teploty
RC-HTR7WC 4 predni valecky 3 zadni valecky
RC-HTR7WOC 4 predni valecky 3 zadni valecky




3.4.

a)

b)

d)

e)
f)

RC-HTR9WC 5 prednich valeckl 4 zadni valecky
RC-HTR9WOC 5 prednich valeckl 4 zadni valecky
RC-HTR11WC 6 prednich valeckl 5 zadnich véleckd
RC-HTR11WOC 6 prednich valeckl 5 zadnich véleckd

Po nastaveni teploty se prislusné kontrolky (C) a (D) rozsviti, po dosazeni
nastavené teploty kontrolky zhasnou, pfi poklesu teploty termostat znovu
zapne ohrev a kontrolky ohfevu se opét rozsviti. Pokud je oto¢ny knoflik
termostatu nastaven do polohy ,,3“, zafizeni ohfiva bez prestavek, pokud
je otocny knoflik nastaven do polohy nizsi nez ,,3“, spina termostat topné
téleso s prestavkami.

Po ukonceni prace nastavte vSechny otocné knofliky pro nastaveni teploty
do polohy OFF (vypnuto), vypnéte zafizeni hlavnim vypinacem (A), nasledné
odpojte zafizeni od sité a po jeho vychladnuti jej peclivé umyjte.

Cisténi a udriba

Pred kazdym cisténim a také pokud zafizeni neni pouzivano, vytahnéte sitovou
zastréku.

K Cisténi povrchu pouZivejte vyhradné prostfedky, které neobsahuji Ziravé
latky.

K Cisténi zafizeni pouzivejte pouze jemné Cistici prostredky, které jsou uréené
pro myti povrch(, které maji kontakt s potravinami.

Po kazdém cisténi je nutné vSechny prvky dokonale osusit, nez bude zafizeni
Znovu poufzito.

Je zakdzano Cistit zafizeni proudem vody nebo ponorovat zafizeni do vody.
Méjte na paméti a dbejte, aby se pres vétraci otvory, které jsou na krytu
zarizeni, nedostala dovnitf voda.

Vétraci otvory Cistéte Stéteckem a stlacenym vzduchem.

Je nutné provadét pravidelné prohlidky zafizeni s ohledem na jeho technickou
funkcnost a také jeho veskera poskozeni.

K ¢isténi pouzivejte mékky a vlhky hadfrik.



j) K Cisténi je zakdzédno pouZivat ostré a/nebo kovové predméty (napt. dratény
kartac nebo kovovou lopatku), protozZe tyto predméty mohou poskodit povrch
materidlu, ze kterého je zafrizeni vyrobeno.

k)  Necistéte zafizeni latkami s kyselym pH, prostfedky uréenymi pro pouZziti
v [ékafstvi, Fedidly, palivy, oleji nebo jinymi chemickymi latkami, mdze to vést
k poskozeni zafizeni.

Vykresy sestav:

MODEL: RC-HTRSWC/RC-HTR5WOC

Nazev Popis Pocet
soucasti
1 Tlacitko ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Otocny knoflik pro nastaveni teploty 2
4 Kontrolka ohrevu 2
5 Kryt 1
6 Tac na olej 1
7 Zasuvka pro pfipojeni napdjeciho kabelu 1
8 Napajeci kabel se zastrckou 1
9 Pfitlacna liSta topného télesa 2
10 Izolaéni deska 2
11 Bodni kryt 2
12 Motor 1
13 Ozubené kolo 1
14 Retéz 1
15 Valecek 5
16 Topné téleso 5
17 Spodni kryt 1
18 Nozicka 4
19 Stfedové proskleni 1
20 Sroub M4x8 10
21 Zadni drzak 2




22 Bocni proskleni 2
23 Sroub M4x12 4
24 Podlozka 4
25 Pravy/levy drzak 4
26 Matice 4
27 Ochranny profil 1
28 Drzéaky ochranného profilu 2

MODEL: RC-HTR5WC/RC-HTR5WOC

MODELY: MODEL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




Nazev Popis Pocet
soucasti
1 Tlacitko ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Otocny knoflik pro nastaveni teploty 2
4 Kontrolka ohrevu 2
5 Kryt 1
6 Tac na olej 1
7 Zasuvka pro pfipojeni napdjeciho kabelu 1
8 Napajeci kabel se zastrckou 1
9 Pritlacna liSta topného télesa 2
10 Izolaéni deska 2
11 Bodni kryt 2
12 Motor 1
13 Ozubené kolo 1
14 Retéz 1
15 Valecek 7
16 Topné téleso 7
17 Spodni kryt 1
18 Nozicka 4
19 Stfedové proskleni 1
20 Sroub M4x8 10
21 Zadni drzak 2
22 Bocni proskleni 2
23 Sroub M4x12 4
24 Podlozka 4
25 Pravy/levy drzak 4
26 Matice 4
27 Ochranny profil 1
28 Drzaky ochranného profilu 2

MODEL: MODEL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




MODEL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

Nazev Popis Pocet
soucasti
1 Tlacitko ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Otocny knoflik pro nastaveni teploty 2
4 Kontrolka ohfevu 2
5 Kryt 1
6 Tac na olej 1
7 Zasuvka pro pfipojeni napajeciho kabelu 1
8 Napajeci kabel se zastrckou 1
9 Ptitlacna liSta topného télesa 2
10 Izola¢ni deska 2
11 Bocni kryt 2
12 Motor 1
13 Ozubené kolo 1
14 Retéz 1
15 Valecek 9




16 Topné téleso 9
17 Spodni kryt 1
18 Nozicka 4
19 Stfedové proskleni 1
20 Sroub M4x8 10
21 Zadni drzak 2
22 Boc¢ni proskleni 2
23 Sroub M4x12 4
24 Podlozka 4
25 Pravy/levy drzak 4
26 Matice 4
27 Ochranny profil 1
28 Drzéaky ochranného profilu 2

MODEL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

19




MODEL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC

Nazev Popis Pocet
soucasti
1 Tlacitko ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Otocny knoflik pro nastaveni teploty 2
4 Kontrolka ohrevu 2
5 Kryt 1
6 Tac na olej 1
7 Zasuvka pro pfipojeni napdjeciho kabelu 1
8 Napajeci kabel se zastrckou 1
9 Pfitlacna liSta topného télesa 2
10 Izolaéni deska 2
11 Bocni kryt 2
12 Motor 1
13 Ozubené kolo 1
14 Retéz 1
15 Valecek 11
16 Topné téleso 11
17 Spodni kryt 1
18 NoZicka 4
19 Stfedové proskleni 1
20 Sroub M4x8 10
21 Zadni drzak 2
22 Boc¢ni proskleni 2
23 Sroub M4x12 4
24 Podlozka 4
25 Pravy/levy drzak 4
26 Matice 4
27 Ochranny profil 1
28 Drzaky ochranného profilu 2




MODEL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC




Caractéristiques techniques

Description Valeur
paramétre paramétre
Nom du produit Grill roulant
Modele RC-HTROWOC | RC-HTROWC
Tension d'alimentation
[V~]/ Fréquence [Hz] 230/50
Puissance nominale [W] 900 | 900
Degré de protection IP IPX3
Dimensions (Largeur /
Profondeur / Hauteur) 550x425x220 550x425x480
[mm]
Poids [kg] 11,2 15,9
Description Valeur
paramétre paramétre
Nom du produit Grill roulant
Modeéle RC-HTR7WOC | RC-HTR7WC
Tension d'alimentation
[V~]/ Fréquence [Hz] 230/50
Puissance nominale [W] 700 | 700
Degré de protection IP IPX3
Dimensions (Largeur /
Profondeur / Hauteur) 550x350%x220 550x350x480
[mm]
Poids [kg] 9,4 13,6
Description Valeur
paramétre parameétre
Nom du produit Grill roulant
Modele RC-HTRSWOC | RC-HTR5WC
Tension d'alimentation
[V~]/ Fréquence [Hz] 230/50
Puissance nominale [W] 500 | 500
Degré de protection IP IPX3
Dimensions (Largeur /
Profondeur / Hauteur) 550x275x220 550x275x485
[mm]
Poids [kg] 7,5 10,9




Description Valeur

paramétre paramétre
Nom du produit Grill roulant
Modele RC-HTR1IWOC | RC-HTR11WC
Tension d'alimentation
[V~]/ Fréquence [Hz] 230/50
Puissance nominale [W] 1100
Degré de protection IP IPX3
Dimensions (Largeur /
Profondeur / Hauteur) 553x500%x220 550x500x480
[mm]
Poids [kg] 12,9 18,3

1. Description générale

Ce mode d'emploi a pour but de vous aider a utiliser I'appareil en sécurité et de maniere
fiable. Le produit est congu et fabriqué strictement selon les indications techniques, en
utilisant les derniéres technologies et composants, et en maintenant les normes de
qualité les plus élevées.

VEUILLEZ PRUDENT AVANT DE COMMENCER LE TRAVAIL
LIRE ET COMPRENDRE CES INSTRUCTIONS.

Afin d'assurer un fonctionnement durable et fiable de I'appareil, il est nécessaire de
veiller a son bon fonctionnement et a sa maintenance conformément aux directives
contenues dans ce manuel. Les données techniques et les spécifications de ce manuel
sont a jour. Le fabricant se réserve le droit d'apporter des modifications liées a
['augmentation de la qualité. Compte tenu du progres technique et de la possibilité de
réduire le bruit, I'appareil a été congu et construit de telle sorte que le risque résultant
des émissions sonores soit limité au niveau le plus bas.

Explication des symboles

( € Le produit répond aux exigences des normes de sécurité applicables.

Avant utilisation, assurez-vous de lire les instructions.




Produit recyclable.

ATTENTION ! ou AVERTISSEMENT ! ou RAPPEL ! décrivant la situation
(signal d'avertissement général).

ATTENTION ! Risque d'électrisation !

N'utilisez qu'a I'intérieur des locaux.

A\
* Attention ! La surface chaude peut provoquer des brulures !

A ATTENTION ! Les illustrations de ce manuel sont fournies a titre indicatif
uniquement et peuvent différer dans certains détails du
produit réel.

Le manuel d'origine est la version allemande du manuel. Les autres versions
linguistiques sont des traductions de I'allemand.

2. Sécurité d’utilisation

Appareil électrique :

A ATTENTION ! Lisez tous les avertissements de sécurité et toutes les instructions.
Le non-respect des avertissements et des instructions peut entrainer une électrisation,
un incendie et/ou des blessures graves ou la mort.

Le terme « appareil » ou « produit » dans les avertissements et dans la description du
manuel fait référence au grill roulant.

2.1. Sécurité électrique
a) Lafiche de l'appareil doit étre compatible avec la prise de courant. ne modifiez
pas la fiche de quelque maniére que ce soit. Les fiches d'origine et les prises
correspondantes réduisent le risque d'électrisation.



b)

i)

2.2,

a)

b)

Evitez de toucher les éléments mis a la terre tels que les tuyaux, les radiateurs,
les cuisiniéres et les réfrigérateurs. Il existe un risque accru d'électrisation si le
corps est mis a la terre en touchant |'appareil qui est exposé a |'action directe
de la pluie, d'un sol humide ou qui est mis en marche dans un environnement
humide. La pénétration d'eau dans |'appareil augmente le risque de son
endommagement et d'électrisation.

Ne touchez pas I'appareil avec des mains mouillées ou humides.

N'utilisez pas le cable a mauvais escient. Ne I'utilisez jamais pour déplacer
I'appareil ou pour retirer la fiche de la prise. Gardez le cable a I'écart des
sources de chaleur, de I'huile, des arétes tranchantes et des pieces mobiles.
Les fils endommagés ou emmélés augmentent le risque d'électrisation.

En cas de l'utilisation de I'appareil a I'extérieur, utilisez un rallonge destiné a
un usage extérieur. L'utilisation d’un rallonge destiné a un usage extérieur
réduit le risque d’électrocution.

Si vous ne pouvez pas éviter d'utiliser I'appareil dans un environnement
humide, employez un dispositif a courant différentiel-résiduel (RCD). L'emploi
d'un RCD réduit le risque d'électrisation.

Il est interdit d'utiliser I'appareil si le cable d'alimentation est endommagé ou
présente des signes évidents d'usure. Un cable d'alimentation endommagé
doit étre remplacé par un électricien qualifié ou par le service aprés-vente du
fabricant.

Pour éviter I'électrisation, n'immergez pas le cable, la fiche ou I'appareil lui-
mémé dans |'eau ou tout autre liquide. N'utilisez pas I'appareil sur des surfaces
mouillées.

N'utilisez pas I'appareil dans les locaux a trés forte humidité / a proximité
immédiate de réservoirs d'eau !

Ne mouillez pas I'appareil. Risque de choc électrique !

Sécurité sur le lieu de travail

Veillez a ce que le lieu de travail soit bien rangé et bien éclairé. Tout désordre
ou mauvais éclairage risquent d'entrainer des accidents. Soyez prévoyant et
raisonnable, faites attention a ce que vous faites lors de ['utilisation de
I'appareil.

N’utilisez pas I'appareil dans une zone a risque d’explosion, par exemple en
présence de liquides, de gaz ou de poussiéres inflammables. L’appareil produit
des étincelles qui peuvent bruler la poussiére et les vapeurs.

En cas des doutes concernant le bon fonctionnement de I'appareil et son
endommagement, contactez le service du fabricant.

La réparation du produit ne peut étre effectuée que par le service du fabricant.
N'effectuez pas les réparations vous-méme !

En cas d'incendie ou de départ de feu, n'utilisez que les extincteurs a poudre
ou a neige (CO2) pour éteindre l'appareil sous tension.



h)

Aucun enfant ou personne non autorisée ne peut rester sur le lieu de travail.
(L'inattention peut entrainer une perte de controle de I'équipement.)
Conservez le mode d'emploi pour référence future. Si I'appareil est confié a
des tiers, le mode d'emploi doit également étre remis avec celui-ci.

En utilisant cet appareil avec d'autres appareils, les instructions d'utilisation de
ces derniers doivent également étre respectées.

A Important ! Protéger les enfants et les autres personnes lors du
fonctionnement de I'appareil.

2.3.

a)

b)

2.4.

a)

b)

Sécurité personnelle

Il est interdit d'utiliser I'appareil dans un état de fatigue, de maladie, sous
l'influence de l'alcool, de drogues ou de stupéfiants qui limitent
considérablement la capacité d'usage de I'appareil.

L'appareil n'est pas destiné a étre utilisé par des personnes (y compris des
enfants) aux fonctions mentales, sensorielles et mentales réduites ou sans
expérience et/ou connaissances adéquates, a moins qu'elles ne soient
supervisées par une personne responsable de leur sécurité ou qu'elles aient
recu des instructions de leur part, sur comment faire fonctionner l'appareil.
L'appareil ne peut étre utilisé que par les personnes physiquement aptes,
capables de le faire fonctionner et dument formées, qui ont lu ces instructions
et ont été formées en matiére de sécurité et de santé au travail.

Soyez prudent et faites preuve de bon sens lorsque vous utilisez I'appareil. Un
moment d'inattention lors de l'utilisation de I'appareil peut entrainer des
blessures graves.

Evitez de porter des vétements amples ou un bijou. Gardez vos cheveux, vos
vétements et vos gants hors des éléments mobiles. Les vétements amples, les
bijoux ou les cheveux longs peuvent coincer dans les éléments mobiles.
L'appareil n'est pas un jouet. Surveillez les enfants pour vous assurer qu'ils ne
jouent pas avec l'appareil.

Utilisation de I'appareil en sécurité

L'appareil doit étre débranché de I'alimentation électrique avant tout réglage,
nettoyage ou entretien. Cela réduit le risque de démarrage accidentel.
Lorsque vous n'utilisez pas I'appareil, tenez-le hors de portée des enfants et de
toute personne ne connaissant pas |'appareil ou ce mode d'emploi. Tout
appareil est dangereux s'il est manipulé par un utilisateur inexpérimenté.
Gardez |'appareil en bon état technique. Avant chaque intervention, vérifiez
qu'il n'y a pas de dommages généraux ou liés aux piéces mobiles (fissures des
pieces et composants ou toute autre condition pouvant affecter le
fonctionnement sur de I'appareil). En cas de dommage, faites réparer I'appareil
avant utilisation.



d) L'appareil doit étre tenu hors de portée des enfants.

e) Pour assurer l'intégrité opérationnelle de l'appareil, ne retirez pas les
protections installées en usine ni ne desserrez les vis.

f)  Lors du transport et du déplacement de I'appareil du lieu de stockage au lieu
d’utilisation, respectez les regles de santé et de sécurité relatives a la
manutention manuelle en vigueur dans le pays ou I'appareil est utilisé.

g)  Evitez les situations ou I'appareil s'arréte en raison d’une surcharge importante
lors de son fonctionnement. Cela peut entrainer une surchauffe des éléments
d’entrainement et endommager I'appareil.

h) Il est interdit de toucher les éléments et les accessoires mobiles a moins que
I"appareil soit débranché.

i) Il est interdit de faire glisser, de déplacer ou de faire tourner I'appareil en
fonctionnement.

j)  Ne laissez pas |'appareil allumé sans surveillance.

k)  Nettoyez régulierement |'appareil pour éviter une accumulation permanente
de saleté.

) L'appareil n'est pas un jouet. Le nettoyage et I'entretien ne doivent pas étre
effectués par des enfants sans la surveillance d'un adulte.

m) Il estinterdit d'interférer avec la construction de I'appareil afin de modifier ses
parametres ou sa construction.

n) Tenez |'appareil éloigné des sources de feu et de chaleur.

o) Ne surchargez pas l'appareil.

p) Ne pas obstruer les ouvertures de ventilation de I'appareil !

A ATTENTION ! Bien que I'appareil ait été congu pour fonctionner en sécurité
et muni de protections adéquates et d’éléments supplémentaires protégeant
I'utilisateur, il existe toujours un petit risque d’accident ou de blessure lors de
la manipulation de I'appareil. Il est recommandé de faire preuve de prudence
et de bon sens lors de son utilisation.

3. Regles d'utilisation

Le grill roulant est congu uniguement pour chauffer les saucisses de hot dog. Le
dispositif n’est pas destiné pour griller les saucisses en boyaux non comestibles en
matériau plastique.

Ce produit est destiné uniqguement a une utilisation a domicile !

L'utilisateur est responsable de tout dommage résultant d’une utilisation non
conforme du produit.



3.1. Description de I'appareil
Modele : |RC-HTROWOC| | RC-HTR7WOC| | RC-HTRSWOC| | RC-HTR11WOC|

Modele : |RC-HTROWC| |RC-HTR7ZWC| | RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC|

Panneau de commande
Plateau en métal

Grill a rouleau

Enveloppe

Moteur

Pieds

Protection de grill en verre

No U,k wn e

Panneau de commande



nnnnnnnn

OFF

Interrupteur « ON/OFF »

Bouton rotatif de température des rouleaux arrieres
Voyant de chauffage droit (orange)

Voyant de chauffage gauche (orange)

Bouton rotatif de température des rouleaux avant

moow»

3.2. Préparation au fonctionnement
PLACEMENT DE L'APPAREIL

ASSEMBLAGE DE L'APPAREIL
|RC-HTROWC | | RC-HTR7ZWC| | RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC|




Barre de sécurité x1.

Plaque de serrage de la barre x2.
Plaque de serrage latérale x4.
Plaque de serrage arriere x2.
Rondelle x4.

Vis M4*8, x10.

Vis M4*12, x4

Ecrou x4.

. Vitre centrale x1.

10. Vitre latérale x2.

CHNDUAWNE

1. Positionnez le dispositif sur une surface stable, installez 6 plaques de serrage : sur les
parties latérales de grill 4 plaques de serrage (3) et 2 plaques de serrage (4) dans la

partie arriére.
e

2. Ensuite, fixez aux plaques de serrages les vitres gauche et droite comme indiqué ci-
dessous. Vissez avec les vis M4*8 en mettant la rondelle du coté intérieur de la vitre,
bloquez la vis avec une écrou du c6té extérieur du dispositif.

3. Installez la vitre centrale en vissant la partie inférieure de la vitre aux plaques de
serrage avec les vis M4*8. Sécurisez la partie avant avec une barre en métal, vissez la
barre de sécurité aux plaques de serrage latérales (2) avec des vis M4*12 (en
connectant toutes les vitres dans la partie supérieure).



4. Dispositif est prét au fonctionnement.

3.3. Utilisation du dispositif

1. Assurez-vous si les boutons rotatifs du thermostat (B, E) sont en mis en
position zéro (chauffage éteint).

2. Branchez le dispositif et appuyez sur I'interrupteur principal (A).

3. Disposez les saucissons sur les rouleaux et réglez une température

convenable des rouleaux avant (E) et/ou arriéres (B).

MODELE

Sélecteur gauche de
température

Sélecteur droite de
température

RC-HTR7WC

4 rouleaux avant

3 rouleaux arrieres

RC-HTR7WOC

4 rouleaux avant

3 rouleaux arriéres




3.4.

b)
c)

d)
e)

f)

RC-HTR9WC 5 rouleaux avant 4 rouleaux arriéres
RC-HTR9WOC 5 rouleaux avant 4 rouleaux arriéres
RC-HTR11WC 6 rouleaux avant 5 rouleaux arrieres
RC-HTR11WOC 6 rouleaux avant 5 rouleaux arrieres

Aprés avoir réglé la température, les voyants convenables (C), (D) s’allument
deés que la température réglée est atteinte, les voyants s’éteignent quand la
température baisse. Le thermostat met en marche le chauffage et les voyants
de chauffage se rallument. Quand le sélecteur du thermostat indique la
position « 3 », les dispositifs maintient la fonction de chauffage, la position
du sélecteur au-dessous de « 3 » met en marche I'élément de chauffage par
intermittence.

A

y v

Apres avoir utilisé le dispositif, positionnez les sélecteurs de réglage de la
température en position OFF (éteint), éteignez le dispositif avec I'interrupteur
principal (A), ensuite débranchez et dés qu’il se refroidit, lavez-le
soigneusement.

Nettoyage et entretien

Retirez la fiche avant chaque nettoyage ou lorsque I'appareil n'est pas utilisé.
Seuls des agents non corrosifs doivent étre utilisés pour nettoyer la surface.
Seuls les produits de nettoyage doux congus pour le nettoyage des surfaces en
contact avec les aliments peuvent étre utilisés pour nettoyer I'appareil.

Aprés chaque nettoyage, séchez tous les composants avant de réutiliser
I'appareil.

Il est interdit de tremper I'appareil avec un jet d'eau ou de I'immerger dans
I'eau.

Assurez-vous que de |'eau ne péneétre pas dans les ouvertures de ventilation
du boftier.

Les évents doivent étre nettoyés avec une brosse et de I'air comprimé.

Des inspections régulieres de |'appareil doivent étre effectuées afin de vérifier
son efficacité technique et la présence de dommage.

Utilisez un chiffon doux et humide pour nettoyer le dispositif.



)

k)

Dessins

N'utilisez pas d'objets pointus et/ou métalliques (par exemple une brosse
métallique ou une spatule métallique) pour le nettoyage car ils pourraient
endommager la surface du matériau a partir duquel I'appareil est fabriqué.
Ne nettoyez pas l'appareil avec des substances acides, des produits médicaux,
des diluants, du carburant, de I'huile ou d'autres produits chimiques, car cela
pourrait endommager |'appareil.

d’ensemble :

MODELE : RC-HTRSWC/RC-HTR5WOC

Nom Description Quantité

dela

piece
1 Interrupteur ON/OFF 1
2 Thermostat 2
3 Sélecteur de réglage de température 2
4 Voyant de chauffage 2
5 Enveloppe 1
6 Plateau pour huile 1
7 Base de prise 1
8 Prise 1
9 barre de serrage de I'élément chauffant 2
10 Plague d’isolement 2
11 Carter latéral 2
12 Moteur 1
13 Roue dentée 1
14 Chaine 1
15 Rouleau 5
16 Elément chauffant 5
17 Carter inférieur 1
18 Pied 4
19 Vitre centrale 1
20 Vis M4*8 10




21 Plaque de serrage arriere 2
22 Vitre latérale 2
23 Vis M4*12 4
24 Rondelle 4
25 Plague de serrage droite/gauche 4
26 Ecrou 4
27 Barre de sécurité 1
28 Plague de serrage de la barre 2

MODELE : RC-HTR5WC/RC-HTRSWOC

MODELES : MODELE : RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




Nom Description Quantité

dela

piece
1 Interrupteur ON/OFF 1
2 Thermostat 2
3 Sélecteur de réglage de température 2
4 Voyant de chauffage 2
5 Enveloppe 1
6 Plateau pour huile 1
7 Base de prise 1
8 Prise 1
9 barre de serrage de I'élément chauffant 2
10 Plague d’isolement 2
11 Carter latéral 2
12 Moteur 1
13 Roue dentée 1
14 Chaine 1
15 Rouleau 7
16 Elément chauffant 7
17 Carter inférieur 1
18 Pied 4
19 Vitre centrale 1
20 Vis M4*8 10
21 Plaque de serrage arriere 2
22 Vitre latérale 2
23 Vis M4*12 4
24 Rondelle 4
25 Plague de serrage droite/gauche 4
26 Ecrou 4
27 Barre de sécurité 1
28 Plaque de serrage de la barre 2

MODELE : MODELE : RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




MODELE : RC-HTROWC/RC-HTROWOC

Nom Description Quantité

dela

piéce
1 Interrupteur ON/OFF 1
2 Thermostat 2
3 Sélecteur de réglage de température 2
4 Voyant de chauffage 2
5 Enveloppe 1
6 Plateau pour huile 1
7 Base de prise 1
8 Prise 1
9 barre de serrage de I'élément chauffant 2
10 Plaque d’isolement 2
11 Carter latéral 2
12 Moteur 1
13 Roue dentée 1
14 Chaine 1




15 Rouleau 9
16 Elément chauffant 9
17 Carter inférieur 1
18 Pied 4
19 Vitre centrale 1
20 Vis M4*8 10
21 Plague de serrage arriere 2
22 Vitre latérale 2
23 Vis M4*12 4
24 Rondelle 4
25 Plague de serrage droite/gauche 4
26 Ecrou 4
27 Barre de sécurité 1
28 Plague de serrage de la barre 2

MODELE : RC-HTROWC/RC-HTROWOC

19




MODELE : RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC

Nom Description Quantité

dela

piece
1 Interrupteur ON/OFF 1
2 Thermostat 2
3 Sélecteur de réglage de température 2
4 Voyant de chauffage 2
5 Enveloppe 1
6 Plateau pour huile 1
7 Base de prise 1
8 Prise 1
9 barre de serrage de I'élément chauffant 2
10 Plaque d’isolement 2
11 Carter latéral 2
12 Moteur 1
13 Roue dentée 1
14 Chaine 1
15 Rouleau 11
16 Elément chauffant 11
17 Carter inférieur 1
18 Pied 4
19 Vitre centrale 1
20 Vis M4*8 10
21 Plaque de serrage arriére 2
22 Vitre latérale 2
23 Vis M4*12 4
24 Rondelle 4
25 Plague de serrage droite/gauche 4
26 Ecrou 4
27 Barre de sécurité 1
28 Plaque de serrage de la barre 2




MODELE : RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC




Dati tecnici

Descrizione
del parametro

Valore
del parametro

Nome del prodotto

Griglia a rulli

Modello

RC-HTROWOC | RC-HTROWC

Tensione di
alimentazione [V~] /
Frequenza [Hz]

230/50

Potenza nominale [W]

900 | 900

Classe di protezione IP

IPX3

Dimensioni (Larghezza /
Profondita / Altezza)
[mm]

550x425x220 550x425x480

Peso [kg]

11,2 15,9

Descrizione
del parametro

Valore
del parametro

Nome del prodotto

Griglia a rulli

Modello

RC-HTR7WOC | RC-HTR7WC

Tensione di
alimentazione [V~] /
Frequenza [Hz]

230/50

Potenza nominale [W]

700 | 700

Classe di protezione IP

IPX3

Dimensioni (Larghezza /
Profondita / Altezza)
[mm]

550x350x220 550x350x480

Peso [kg]

9,4 13,6

Descrizione
del parametro

Valore
del parametro

Nome del prodotto

Griglia a rulli

Modello

RC-HTRSWOC | RC-HTR5WC

Tensione di
alimentazione [V~] /
Frequenza [Hz]

230/50

Potenza nominale [W]

500 | 500

Classe di protezione IP

IPX3

Dimensioni (Larghezza /
Profondita / Altezza)
[mm]

550x275x220 550x275x485




| Peso [kg] 7,5 10,9
Descrizione Valore
del parametro del parametro
Nome del prodotto Griglia a rulli
Modello RC-HTR11WOC | RC-HTR11WC
Tensione di
alimentazione [V~] / 230/50
Frequenza [Hz]
Potenza nominale [W] 1100
Classe di protezione IP IPX3
Dimensioni (Larghezza /
Profondita / Altezza) 553x500%x220 550x500x480
[mm]
Peso [kg] 12,9 18,3

1. Descrizione generale

Le istruzioni servono come supporto nell’utilizzo sicuro ed efficace. Il prodotto e
progettato e realizzato secondo precise indicazioni tecniche con I'utilizzo di tecnologie
e componenti pill innovativi ed elevati standard di qualita.

PRIMA DI INIZIARE AD UTILIZZARE IL PRODOTTO,
LEGGERE ATTENTAMENTE E COMPRENDERE LE PRESENTI
ISTRUZIONI.

Per assicurare il funzionamento duraturo ed efficace del dispositivo, occorre utilizzarlo
in modo corretto e conservarlo conformemente alle indicazioni comprese nelle presenti
istruzioni. | dati tecnici e le caratteristiche incluse nelle presenti istruzioni d’utilizzo sono
aggiornate. Il produttore si riserva il diritto di apportare modifiche relative all’'aumento
della qualita. Tenendo conto del progresso tecnico e della possibilita di ridurre il rumore,
I'apparecchio é stato progettato e costruito per limitare al minimo i rischi derivanti dalle
emissioni di rumore.

Significato dei simboli

C € Il prodotto soddisfa i requisiti delle apposite norme di sicurezza.




Prima dell’utilizzo, leggere attentamente le istruzioni.

Prodotto soggetto al riciclaggio.

ATTENZIONE! o AVVERTENZA! o RICORDATI! che descrive una
determinata situazione
(segnale di avvertimento generale).

Attenzione! La superficie bollente pud causare ustioni!

Solo per uso interno.

A ATTENZIONE! Attenzione alle scosse elettriche!

A ATTENZIONE! Le illustrazioni incluse nelle istruzioni d’utilizzo sono a
carattere illustrativo e in alcuni dettagli possono
differenziarsi dall’aspetto reale del prodotto.

Le istruzioni originali sono le istruzioni in versione tedesca. Le atre versioni linguistiche
sono traduzioni dalla lingua tedesca.

2. Sicurezza d’utilizzo

Dispositivo elettrico:

A ATTENZIONE! Leggere tutti gli avvertimenti relativi alla sicurezza e tutte le
istruzioni. Il mancato rispetto delle avvertenze e delle istruzioni puod provocare scosse
elettriche, incendi e/o gravi lesioni personali o morte.

La parola “dispositivo” o “prodotto” utilizzata nelle avvertenze e nella descrizione delle
istruzioni si riferisce alla griglia a rulli.



2.1.

b)

b)

d)

Sicurezza elettrica

La spina del dispositivo deve inserirsi nella presa. Non modificare la spina in
alcun modo. Le spine originali e le prese corrispondenti riducono il rischio di
scosse elettriche.

Evitare di toccare oggetti collegati a terra come tubi, radiatori, fornelli e
frigoriferi. C'e un rischio maggiore di scossa elettrica se il corpo & messo a terra
e tocca il dispositivo esposto a pioggia diretta, pavimentazione bagnata e
funzionamento in un ambiente umido. Se I'acqua entra nel dispositivo,
aumenta il rischio di danni al dispositivo e di scosse elettriche.

Non toccare il dispositivo con le mani bagnate o umide.

Non usare impropriamente il cavo. Non usarlo mai per trasportare il dispositivo
o per estrarre la spina dalla presa. Tenere il cavo lontano da fonti di calore,
olio, bordi taglienti o parti in movimento. | cavi danneggiati o aggrovigliati
aumentano il rischio di scosse elettriche.

Quando si usa il dispositivo all'aperto, usare una prolunga progettata per I'uso
all'aperto. L'uso di una prolunga progettata per I'esterno riduce il rischio di
scosse elettriche.

Se l'uso in un ambiente umido € inevitabile, deve essere utilizzato un
dispositivo di corrente residua (RCD). L'uso di un RCD riduce il rischio di scosse
elettriche.

Non utilizzare il dispositivo se il cavo di alimentazione € danneggiato o mostra
chiari segni di usura. Un cavo di alimentazione danneggiato deve essere
sostituito da un elettricista qualificato o dal servizio di assistenza del
produttore.

Per evitare scosse elettriche, non immergere il cavo, la spina o il dispositivo
stesso in acqua o altri liquidi. Non usare il dispositivo su superfici bagnate.
Non utilizzare il dispositivo in stanze con umidita molto alta / nelle immediate
vicinanze di serbatoi d'acqua!

Non permettere che il dispositivo si bagni. Rischio di scossa elettrica!

Sicurezza nel luogo di lavoro

Tenere il luogo di lavoro ordinato e pulito e assicurare la giusta illuminazione.
Il disordine o una cattiva illuminazione possono essere causa di incidenti.
Occorre prevedere gli eventi, badare a quello che si fa e mantenere il buon
senso durante I'utilizzo del dispositivo.

Non utilizzare il dispositivo in un'area esplosiva, per esempio in presenza di
liquidi, gas o polveri inflammabili. Il dispositivo genera scintille che possono
incendiare polvere o vapori.

In caso di dubbi relativi al corretto funzionamento del prodotto o se questo &
danneggiato, si prega di contattare il servizio di assistenza del produttore.

Le riparazioni devono essere eseguite solo dall’assistenza del produttore. E
vietato eseguire le riparazioni in modo autonomo!



g)

h)

In caso di accensione di fuoco o incendio, per estinguere il dispositivo sotto
tensione, occorre utilizzare estintori a polvere o ad anidride carbonica (CO2).
Sulla postazione di lavoro non possono sostare bambini e persone non
autorizzate. (La disattenzione pud causare la perdita del controllo del
dispositivo).

Conservare le istruzioni per il loro successivo utilizzo. Se il dispositivo dovesse
essere dato ad estranei, occorre fornirgli anche le istruzioni d’uso.

Durante l'utilizzo di questo dispositivo con altri dispositivi, occorre rispettare
anche le istruzioni d’uso degli altri dispositivi.

ARicordati! Proteggere i bambini e gli estranei mentre il dispositivo € in funzione.

2.3.

a)

b)

2.4,

a)

b)

Sicurezza personale

E vietato utilizzare il dispositivo quando si & stanchi, malati, sotto I'effetto di
alcool, droga o medicinali che riducono in modo significativo le capacita
relative alla gestione del dispositivo.

Il dispositivo non é destinato all’utilizzo da parte di persone (bambini compresi)
con funzioni psichiche, sensoriali e mentali ridotte o prive di un’adeguata
esperienza e/o conoscenza, a meno che non siano supervisionate da una
persona responsabile della loro sicurezza o che abbiano ricevuto istruzioni su
come usare il dispositivo.

Il dispositivo deve essere utilizzato da persone fisicamente idonee, capaci di
utilizzarlo e che sono state adeguatamente istruite, che conoscono le istruzioni
e che sono state formate in materia di sicurezza ed igiene sul luogo di lavoro.
Occorre essere attenti, seguire il buon senso durante I'utilizzo del dispositivo.
Un attimo di distrazione durante il lavoro, pud essere causa di serie lesioni
corporee.

Non indossare abiti larghi né gioielli. Tenere i capelli, i vestiti e i guanti lontani
dalle parti mobili. Indumenti larghi, gioielli o capelli lunghi possono rimanere
impigliati nelle parti in movimento.

Il dispositivo non & un giocattolo. | bambini devono essere sorvegliati affinché
non giochino con il dispositivo.

Utilizzo sicuro del dispositivo

Scollegare il dispositivo dall'alimentazione prima della regolazione, della
pulizia e della manutenzione. Questa precauzione riduce il rischio di avvio
accidentale.

Conservare i dispositivi inattivi fuori dalla portata dei bambini e delle persone
che non conoscono il dispositivo o queste istruzioni d’uso. | dispositivi sono
pericolosi se utilizzati da persone senza esperienza.

Mantenere il dispositivo in buono stato tecnico. Prima di ogni attivita,
verificare che non vi siano danneggiamenti generici o relativi a parti mobili



(rotture delle parti e componenti o qualsiasi altra condizione che possa
pregiudicare il funzionamento sicuro del dispositivo). In caso di
danneggiamenti, far riparare il dispositivo prima dell’utilizzo.

d) Tenere il dispositivo fuori dalla portata dei bambini.

e) Pergarantire I'integrita operativa progettata del dispositivo, non rimuovere le
protezioni o le viti montate in fabbrica.

f)  Durante il trasporto e lo spostamento del dispositivo dal luogo di stoccaggio al
luogo di utilizzo, tenere conto delle norme di salute e sicurezza sul lavoro
relative alle operazioni manuali di trasporto in vigore nel paese in cui vengono
utilizzati i dispositivi.

g)  Evitare situazioni in cui il dispositivo si ferma sotto carico eccessivo mentre &
in funzione. Cio puo causare il surriscaldamento dei componenti di propulsione
e il conseguente danneggiamento del dispositivo.

h)  Non toccare le parti o gli accessori mobili, a meno che il dispositivo sia stato
scollegato dall’alimentazione.

i) E vietato spostare, cambiare la posizione e girare il dispositivo mentre € in
funzione.

j)  Non lasciare il dispositivo incustodito quando € acceso.

k)  Pulire regolarmente il dispositivo per prevenire I'accumulo permanente di
impurita.

) Il dispositivo non & un giocattolo. La pulizia e la manutenzione non devono
essere eseguite da bambini senza la supervisione di un adulto.

m) E vietato apportare modifiche alla struttura del dispositivo per modificarne i
parametri o la costruzione.

n) Tenere il dispositivo lontano da fonti di fuoco e calore.

o) Non sovraccaricare il dispositivo.

p) Non bloccare le aperture di ventilazione del dispositivo!

A ATTENZIONE! Nonostante il dispositivo sia stato progettato per essere sicuro,
disponga di adeguati dispositivi di protezione e nonostante I'utilizzo di ulteriori
elementi di sicurezza per I'utente, esiste ancora un piccolo rischio di incidenti
o lesioni durante I'utilizzo del dispositivo. Si raccomanda di essere cauti e usare
il buon senso durante il suo utilizzo.

3. Uso

La griglia a rulli & destinata solo al riscaldamento di salsicce/panini per hot dog. ||
dispositivo non & adatto per grigliare salsicce/panini in involucri di plastica.

Il prodotto e destinato esclusivamente all'uso domestico!

L’'utente e responsabile per eventuali danni derivanti da un uso improprio.



3.1. Descrizione del dispositivo
Modelli: |RC-HTROWOC| |RC-HTR7WOC| | RC-HTRSWOC| | RC-HTR11WOC|

Modelli: |RC-HTROWC| |RC-HTR7WC| |RC-HTRSWC| | RC-HTR11WC|

Pannello di controllo

Vassoio in metallo

Griglia a rulli

Alloggiamento

Motore

Piedi

Copertura della griglia in vetro

No ok wn e

Pannello di controllo



nnnnnnnn

OFF

Interruttore ON/OFF

Manopola di regolazione della temperatura per i rulli posteriori
Indicatore di riscaldamento destro (arancione)

Indicatore di riscaldamento sinistra (arancione)

Manopola di regolazione della temperatura per i rulli anteriori

mooO®w»

3.2. Preparazione all’utilizzo
POSIZIONAMENTO DEL DISPOSITIVO

MONTAGGIO DEL DISPOSITIVO
|RC-HTROWC | | RC-HTR7ZWC| | RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC|




Barra di protezione x1.
Morsetto della barra x2.
Morsetto laterale x4.
Morsetto posteriore x2.
Rondella x4.

Vite M4*8, x10.

Vite M4*12, x4

Dado x4.

. Vetro centrale x1.

10. Vetro laterale x2.

CENOU A WS

1.Posizionare il dispositivo su una superficie stabile, installare 6 morsetti: sui lati della
griglia 4 morsetti (3) e 2 morsetti (4), sul retro della griglia.

L

2. Poi montare le finestre di sinistra e di destra sui morsetti montati come mostrato qui
sotto. Avvitare i vetri con viti M4*8, mettendo una rondella all'interno del vetro,
bloccare la vite con un dado all'esterno del dispositivo.

3. Installare il vetro centrale del dispositivo avvitando la parte inferiore del vetro ai
morsetti con viti M4*8. Fissare la parte anteriore del vetro con la barra di metallo,
avvitare la barra di sicurezza ai morsetti laterali (2) con viti M4*12 (unendo tutti i vetri
in alto).



4. Dispositivo remoto per il funzionamento.

3.3. Utilizzo del dispositivo

1. Assicurarsi che le manopole del termostato (B, E) siano impostate su zero

(riscaldamento spento).

2. Collegare il dispositivo alla rete elettrica e premere l'interruttore principale

(A).

3. Posizionare le salsicce / i panini sui rulli e impostare la temperatura corretta

per i rulli anteriori (E) e / o posteriori (B).

MODELLO Manopola di
regolazione della
temperatura a sinistra

Manopola di
regolazione della
temperatura a destra




3.4.

a)

b)
c)

d)

f)

g)

RC-HTR7WC 4 rulli anteriori 3 rulli posteriori
RC-HTR7WOC 4 rulli anteriori 3 rulli posteriori
RC-HTR9WC 5 rulli anteriori 4 rulli posteriori
RC-HTR9WOC 5 rulli anteriori 4 rulli posteriori
RC-HTR11WC 6 rulli anteriori 5 rulli posteriori
RC-HTR11WOC 6 rulli anteriori 5 rulli posteriori

Quando la temperatura & impostata, le luci corrispondenti (C), (D), si
accendono, quando la temperatura impostata viene raggiunta le luci si
spengono, quando la temperatura scende il termostato inizia a riscaldare e le
luci di riscaldamento si riaccendono. Se la manopola del termostato indica la
posizione "3" il dispositivo mantiene la funzione di riscaldamento, una
posizione della manopola inferiore a "3" attiva I'elemento riscaldante a
intermittenza.

A ———

y v

Al termine del lavoro, mettere tutte le manopole di regolazione della
temperatura su OFF, spegnere il dispositivo con l'interruttore principale (A),
scollegare il dispositivo dalla rete elettrica e pulirlo accuratamente quando si
e raffreddato.

Pulizia e manutenzione

Estrarre la spina di alimentazione prima di ogni pulizia e quando |'unita non &
in uso.

Per pulire la superficie utilizzare solo agenti senza sostanze corrosive.

Per pulire il dispositivo si possono usare solo detergenti delicati progettati per
la pulizia delle superfici a contatto con gli alimenti.

Dopo ogni pulizia, asciugare accuratamente tutti gli elementi prima di
riutilizzare il dispositivo.

E vietato spruzzare il dispositivo con un getto d’acqua o immergere il
dispositivo in acqua.

Assicurarsi che non entri acqua attraverso le aperture di ventilazione
dell'alloggiamento.

Pulire le aperture di ventilazione con una spazzola e aria compressa.



h) E necessario eseguire revisioni regolari del dispositivo per quanto riguarda
I'efficienza tecnica ed eventuali danneggiamenti.

i) Per pulire, usare un panno morbido e umido.

j)  Per pulire, non utilizzare oggetti appuntiti e/o metallici (ad esempio spazzole
metalliche o spatole metalliche), in quanto possono danneggiare la superficie
del materiale con cui & realizzato il dispositivo.

k)  Non pulire il dispositivo con sostanze acide, agenti ad uso medico, diluenti,
carburante, oli o altre sostanze chimiche per evitare di danneggiare il
dispositivo.

Disegni di montaggio:

MODELLO: RC-HTR5WC/RC-HTR5WOC

Nome Descrizione Quantita
dell’elemento
1 Interruttore ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Manopola di regolazione della 2
temperatura
4 Indicatore del riscaldamento 2
5 Alloggiamento 1
6 Vaschetta dell'olio 1
7 Base della spina 1
8 Spina 1
9 striscia di serraggio dell'elemento 2
riscaldante
10 Piastra isolante 2
11 Coperchio laterale 2
12 Motore 1
13 Ruota a catena 1
14 Catena 1
15 Albero 5
16 Riscaldatore 5
17 Alloggiamento inferiore 1




18 Piede 4
19 Vetro centrale 1
20 Vite M4*8 10
21 Morsetto posteriore 2
22 Vetro laterale 2
23 Vite M4*12 4
24 Rondella 4
25 Morsetto destro/sinistro 4
26 Dado 4
27 Barra di sicurezza 1
28 Morsetti a striscia 2

MODELLO: RC-HTR5WC/RC-HTR5WOC




MODELLI: MODELLO:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC

Nome Descrizione Quantita
dell’elemento
1 Interruttore ON/OFF 1
2 Termostat 2
3 Manopola di regolazione della 2
temperatura
4 Indicatore del riscaldamento 2
5 Alloggiamento 1
6 Vaschetta dell'olio 1
7 Base della spina 1
8 Spina 1
9 striscia di serraggio dell'elemento 2
riscaldante
10 Piastra isolante 2
11 Coperchio laterale 2
12 Motore 1
13 Ruota a catena 1
14 Catena 1
15 Albero 7
16 Riscaldatore 7
17 Alloggiamento inferiore 1
18 Piede 4
19 Vetro centrale 1
20 Vite M4*8 10
21 Morsetto posteriore 2
22 Vetro laterale 2
23 Vite M4*12 4
24 Rondella 4
25 Morsetto destro/sinistro 4
26 Dado 4
27 Barra di sicurezza 1
28 Morsetti a striscia 2

MODELLO: MODELLO:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




MODELLO:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

Nome Descrizione Quantita
dell’elemento

1 Interruttore ON/OFF 1

2 Termostat 2

3 Manopola di regolazione della 2
temperatura

4 Indicatore del riscaldamento 2

5 Alloggiamento 1

6 Vaschetta dell'olio 1

7 Base della spina 1

8 Spina 1

9 striscia di serraggio dell'elemento 2
riscaldante

10 Piastra isolante 2

11 Coperchio laterale 2

12 Motore 1

13 Ruota a catena 1




14 Catena 1
15 Albero 9
16 Riscaldatore 9
17 Alloggiamento inferiore 1
18 Piede 4
19 Vetro centrale 1
20 Vite M4*8 10
21 Morsetto posteriore 2
22 Vetro laterale 2
23 Vite M4*12 4
24 Rondella 4
25 Morsetto destro/sinistro 4
26 Dado 4
27 Barra di sicurezza 1
28 Morsetti a striscia 2

MODELLO:RC-HTROWC/RC-HTROWOC




MODELLO:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC

Nome Descrizione Quantita
dell’elemento

1 Interruttore ON/OFF 1

2 Termostat 2

3 Manopola di regolazione della 2
temperatura

4 Indicatore del riscaldamento 2

5 Alloggiamento 1

6 Vaschetta dell'olio 1

7 Base della spina 1

8 Spina 1

9 striscia di serraggio dell'elemento 2
riscaldante

10 Piastra isolante 2

11 Coperchio laterale 2




12 Motore 1
13 Ruota a catena 1
14 Catena 1
15 Albero 11
16 Riscaldatore 11
17 Alloggiamento inferiore 1
18 Piede 4
19 Vetro centrale 1
20 Vite M4*8 10
21 Morsetto posteriore 2
22 Vetro laterale 2
23 Vite M4*12 4
24 Rondella 4
25 Morsetto destro/sinistro 4
26 Dado 4
27 Barra di sicurezza 1
28 Morsetti a striscia 2

MODELLO:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC







Datos técnicos

Descripcion
del parametro

Valor
del parametro

Nombre del producto

Asador de rodillos

Modelo

RC-HTROWOC | RC-HTROWC

Tensién de alimentacidn
[V~] / Frecuencia [Hz]

230/50

Potencia nominal [W]

900 | 900

Grado de proteccion IP

IPX3

Dimensiones (Anchura /
Profundidad / Altura) [
mm]

550x425x220 550x425x480

Peso [kg]

11,2 15,9

Descripcion
del parametro

Valor
del parametro

Nombre del producto

Asador de rodillos

Modelo

RC-HTR7WOC | RC-HTR7WC

Tensidn de alimentacion
[V~] / Frecuencia [Hz]

230/50

Potencia nominal [W]

700 | 700

Grado de proteccion IP

IPX3

Dimensiones (Anchura /
Profundidad / Altura) [
mm]

550x350x220 550x350x480

Peso [kg]

9,4 13,6

Descripcion
del parametro

Valor
del parametro

Nombre del producto

Asador de rodillos

Modelo

RC-HTRSWOC | RC-HTR5WC

Tensidn de alimentacion
[V~] / Frecuencia [Hz]

230/50

Potencia nominal [W]

500 | 500

Grado de proteccion IP

IPX3

Dimensiones (Anchura /
Profundidad / Altura) [
mm]

550%x275x220 550x275x485

Peso [kg]

7,5 10,9




Descripcion Valor

del parametro del parametro
Nombre del producto Asador de rodillos
Modelo RC-HTR1IWOC | RC-HTR11WC
Tensidn de alimentacidn
[V~] / Frecuencia [Hz] 230/50
Potencia nominal [W] 1100
Grado de proteccion IP IPX3
Dimensiones (Anchura /
Profundidad / Altura) [ 553x500%x220 550x500x480
mm]
Peso [kg] 12,9 18,3

1. Descripcion general

El manual se ha elaborado como material de ayuda para un uso seguro y fiable del
producto. El producto ha sido disefiado y fabricado en estricto cumplimiento de las
indicaciones técnicas, con el uso de las ultimas tecnologias y componentes, asi como
cumpliendo con los mds altos estandares de calidad.

ANTES DE COMENZAR EL TRABAJO, LEA
DETENIDAMENTE EL PRESENTE MANUAL Y ENTIENDA
SUS INDICACIONES.

Para garantizar una larga vida util del equipo sin averias, procede asegurar su manejo y
mantenimiento adecuados, siguiendo las indicaciones de este manual. Los datos
técnicos y las especificaciones que se presentan en este manual son vigentes. El
fabricante se reserva el derecho a introducir modificaciones encaminadas a la mejora
de calidad. Teniendo en cuenta el avance tecnolégico y las posibilidades de reducir el
ruido producido, el equipo ha sido disefiado y construido para reducir el riesgo
relacionado con las emisiones de ruido al minimo.

Explicacion de los simbolos

c € El producto cumple los requisitos de las normas de seguridad
pertinentes.

@ Lea el manual de uso antes de utilizar el producto.




Producto apto para el reciclaje.

iATENCION! o0 jADVERTENCIA! o jRECUERDE! con una descripcién de la
situacion en cuestion
(sefial de advertencia general).

JATENCION! jRiesgo de choque eléctrico!

Solo para el uso en interiores.

* iAtencion! jLa superficie caliente puede provocar quemaduras!

A iATENCION! Las representaciones graficas incluidas en el presente
manual tienen un caracter ilustrativo, pudiendo diferir en
algunos detalles del aspecto real del producto.

El manual original se ha redactado en alemdn. Las demas versiones linglisticas son
traducciones del idioma aleman.

2. Seguridad de uso

Equipos eléctricos:

AiATENCIC’)N! Lea todas las advertencias relativas a la seguridad y todas las
instrucciones pertinentes. La inobservancia de las advertencias y las instrucciones
puede resultar en un choque eléctrico, lesiones corporales graves o la muerte.

El término "equipo" o "producto" utilizado en las advertencias y la descripcién del
manual hace referencia al asador de rodillos.

2.1. Seguridad eléctrica

a) El enchufe del equipo tiene que corresponderse con la toma eléctrica
disponible. No modificar el enchufe de ninguna manera. Los enchufes



b)

d)

b)

originales y las tomas eléctricas correspondientes reducen el riesgo de choque
eléctrico.

Evitar el contacto con los elementos conectados a tierra, como tuberias,
radiadores, hornos y frigorificos. Existe un mayor riesgo de choque eléctrico, si
el cuerpo estd conectado a tierra y toca un equipo expuesto al contacto directo
con la lluvia o la humedad, o el usuario opera el equipo en un entorno humedo.
La penetracion del agua en el interior del equipo incrementa el riesgo de su
deterioro y el choque eléctrico.

No tocar el equipo con las manos mojadas.

No utilizar el cable de una manera distinta del uso previsto. Nunca se debe
utilizar para transportar el equipo o retirar el enchufe de la toma eléctrica.
Mantener el cable lejos de las fuentes de calor, aceites, superficies
puntiagudas o piezas méviles. Los cables dafiados o enredados incrementan el
riesgo de choque eléctrico.

En caso de utilizar el equipo en exteriores, emplear un alargador adaptado al
uso a la intemperie. El uso de alargadores para exteriores reduce el riesgo de
choque eléctrico.

Si no se puede evitar el uso del equipo en un entorno humedo, se debe
emplear un interruptor diferencial (RCD). El uso del RCD reducira el riesgo de
choque eléctrico.

Estd prohibido utilizar el equipo si el cable de alimentacion presenta dafios o
indicios de desgaste. Un cable de alimentacién dafiado se debe entregar a un
electricista cualificado o el servicio técnico del fabricante para su sustitucion.
Para evitar el choque eléctrico, el cable, el enchufe y el propio equipo no se
deben sumergir en el agua ni en otros liquidos. No utilizar el equipo sobre
superficies mojadas.

iNo utilizar el equipo en espacios expuestos a una humedad muy elevada ni
junto a depdsitos llenos de agua!

No permitir que el equipo se moje. jRiesgo de choque eléctrico!

Seguridad en el trabajo

Mantener el lugar de trabajo ordenado y bien iluminado. El desorden o la
iluminacién inadecuada pueden dar lugar a accidentes. Se tiene que ser
previsor, prestar atencion a las actividades en curso y guiarse por el sentido
comun a la hora de operar el equipo.

No utilizar el equipo en dareas con riesgo de explosion, por ejemplo en
presencia de liquidos, gases o polvos inflamables. El equipo genera chispas
inflamables en contacto con el polvo o el vapor.

En caso de dudas acerca del funcionamiento correcto del equipo o
determinar dafios en el mismo, contactar con el servicio técnico del
fabricante.



h)

Solo el servicio técnico del fabricante se puede encargar de la reparacion del
equipo. iNo reparar el equipo por cuenta propia!

En caso de aparicién de chispas o fuego, utilizar solamente extintores de polvo
quimico y CO2.

Esta prohibida la presencia de nifios o terceros en la estacién de trabajo. (El
descuido puede resultar en la pérdida de control sobre el equipo.)

Guardar el manual de uso para futuras consultas. Si el equipo se va a entregar
a terceros, adjuntar el manual de uso.

Si el equipo se utiliza conjuntamente con otros equipos, se deben observar
también las indicaciones de los demas manuales de uso pertinentes.

AiRecuerde! Durante la operacion del equipo es imperativo proteger a los nifios
y otras personas que se encuentren cerca del area de trabajo.

2.3.

a)

b)

2.4,

a)

Seguridad personal

Estd prohibido manejar el equipo cansado, enfermo, bajo los efectos del
alcohol, estupefacientes o medicamentos que reduzcan sustancialmente la
capacidad de manejo del equipo.

No pueden operar el equipo las personas (incluidos los nifios) con funciones
psicoldgicas, sensoriales y mentales deficientes, o que no tengan la experiencia
o los conocimientos necesarios, a no ser que estén supervisadas por una
persona responsable de su seguridad o hayan sido instruidas por la misma
acerca del uso correcto del equipo.

Pueden operar el equipo las personas en buena forma fisica, capaces de
manejar el equipo y que han recibido la formacién necesaria, han leido el
presente manual y han recibido las instrucciones pertinentes en materia de
seguridad e higiene en el trabajo.

Prestar atencion y guiarse por el sentido comun a la hora de operar el equipo.
Un momento de distraccién durante el trabajo puede resultar en lesiones
corporales graves.

No llevar ropa suelta ni joyeria. Mantener el pelo, la ropa y los guantes lejos
de las partes moviles del equipo. La ropa suelta, la joyeria o el pelo largo se
pueden enganchar entre las partes méviles.

El equipo no es un juguete. Los nifios se deben vigilar para que no jueguen con
el equipo.

Uso seguro del equipo
Antes de realizar ajustes, trabajos de limpieza o mantenimiento, desconectar
el equipo de la fuente de alimentacion. Esta medida preventiva reducira el
riesgo de puesta en marcha involuntaria.



b)

En caso de no utilizar el equipo, guardarlo fuera del alcance de los nifios y las
personas que no conozcan el equipo y no hayan leido el presente manual. Los
equipos son peligrosos en manos de usuarios sin experiencia.

Mantener el equipo en buen estado técnico. Antes de cada uso, comprobar la
ausencia de dafios generales o relacionados con las partes méviles (rotura de
piezas y componentes o cualquier otra condicién que pudiera afectar al
funcionamiento seguro del equipo). En caso de detectar dafios, entregar el
equipo al servicio de reparacién antes del siguiente uso.

Proteger el equipo de los nifios.

Para proteger la integridad operativa segun el disefio del equipo, no retirar los
protectores preinstalados y no desenroscar los tornillos.

A la hora de transportar y manipular el equipo desde el lugar de su
almacenamiento hasta el lugar de utilizacion, se deben tener en cuenta las
normas de seguridad e higiene en el trabajo relativas a los trabajos de
manipulacidn y vigentes en el pais de uso de los equipos.

Evitar situaciones en las que el equipo en marcha se detenga por una carga
excesiva. Esto puede provocar el sobrecalentamiento de los accionamientos y
resultar en el deterioro del equipo.

No tocar las partes ni los accesorios moviles, a no ser que el equipo haya sido
desconectado de la alimentacidn eléctrica.

Esta prohibido arrastrar, desplazar ni girar el equipo en marcha.

No dejar el equipo encendido sin supervision.

Limpiar periédicamente el equipo para no permitir la acumulacion
permanente de impurezas.

El equipo no es un juguete. La limpieza y el mantenimiento del equipo no se
pueden dejar en manos de nifios sin supervisién de un adulto.

Estd prohibido manipular la integridad estructural del equipo con el fin de
modificar sus pardmetros o construccion.

Mantener el equipo lejos de las fuentes de fuego y calor.

No sobrecargar el equipo.

iNo tapar las aberturas de ventilacién del equipo!

AiATENCI()N! Aunque el equipo ha sido disefiado para garantizar su seguridad

y proporcionar las medidas de seguridad adecuadas, y a pesar del empleo de
elementos de proteccidon adicional del usuario, siempre existe un pequeiio
riesgo de accidentes o lesiones durante el manejo del equipo. Se recomienda
tener cuidado y guiarse por el sentido comtin a la hora de manejar el producto.

3. Reglas de uso
El asador de rodillos sirve Unicamente para calentar salchichas para perritos
calientes. El equipo no sirve para preparar salchichas en envolturas de plastico.
iEl producto esta indicado Unicamente para uso doméstico!



La responsabilidad de todos los dafios resultantes de un uso distinto al indicado
recae sobre el usuario.

3.1. Descripcion del equipo
Modelos: |RC-HTROWOC | |RC-HTR7WOC| | RC-HTRSWOC| | RC-HTR11WOC|

Modelos: |RC-HTROWC| |RC-HTRZWC| | RC-HTRSWC| | RC-HTR11WC|

Panel de control
Bandeja metdlica
Parrilla de rodillos
Carcasa

Motor

Patas

Protector de cristal

Nouhkwn e

Panel de control



nnnnnnnn

OFF

Botén de ENCENDIDO/APAGADO

Rueda de ajuste de la temperatura de los rodillos posteriores
Diodo de calentamiento derecho (naranja)

Diodo de calentamiento izquierdo (naranja)

Rueda de ajuste de la temperatura de los rodillos frontales

mooO®w»

3.2. Preparacion para el trabajo
COLOCACION DEL EQUIPO

MONTAJE DEL EQUIPO
|RC-HTROWC | | RC-HTR7ZWC| | RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC|

(8]

=)}
~
co




Viga de proteccion x1.
Enganche de la viga x2.
Enganche lateral x4.
Enganche posterior x2.
Arandela x4.

Tornillo M4*8, x10.
Tornillo M4*12, x4
Tuerca x4.

. Cristal central x1.

10. Cristal lateral x2.

CENOU A WS

1. Colocar el equipo sobre una superficie estable, instalar los 6 enganches: 4 enganches
(3) enlas partes laterales del asador y 2 enganches (4) en la parte posterior de la misma.

2. A continuacidn, montar el cristal izquierdo y derecho aprovechando los enganches
instalados, tal como se muestra en la imagen de abajo. Fijar los cristales con tornillos
M4*8, colocando la arandela por la parte interior del cristal; bloquear el tornillo con
una tuerca desde el lado exterior del equipo.

3. Instalar el cristal central del equipo, enroscando la parte inferior del cristal a los
enganches por medio de tornillos M4*8. Proteger la parte frontal del cristal con la viga
metdlica, enroscar la viga de proteccidn a los enganches laterales (2) por medio de
tornillos M4*12 (uniendo todos los cristales en la parte superior).



4. El equipo esta preparado para el funcionamiento.

3.3. Manejo del equipo

1. Asegurarse de que las ruedas del termostato (B, E) estén colocadas en la
posicién cero (calentamiento apagado).
2. Conectar el equipo a una fuente de alimentacién y accionar el interruptor

principal (A).

3. Colocar las salchichas sobre los rodillos y fijar la temperatura adecuada de
los rodillos frontales (E) y/o posteriores (B).

MODELO

Rueda izquierda de
ajuste de la
temperatura

Rueda derecha de
ajuste de la
temperatura




3.4.

a)

b)
c)

d)

f)
g)

h)

RC-HTR7WC 4 rodillos frontales 3 rodillos posteriores
RC-HTR7WOC 4 rodillos frontales 3 rodillos posteriores
RC-HTR9WC 5 rodillos frontales 4 rodillos posteriores
RC-HTR9WOC 5 rodillos frontales 4 rodillos posteriores
RC-HTR11WC 6 rodillos frontales 5 rodillos posteriores
RC-HTR11WOC 6 rodillos frontales 5 rodillos posteriores

Una vez fijada la temperatura, se activaran los diodos correspondientes (C)
(D). Al alcanzar la temperatura predeterminada, los diodos se apagaran, y
cuando baje la temperatura, el termostato iniciara el proceso de
calentamiento y los diodos se volveran a activar. Si la rueda del termostato
indica la posicion "3", el equipo mantiene la funcion de calentamiento; las
posiciones inferiores a "3" activan el elemento calefactor a intervalos.

Una vez terminado el trabajo, colocar todas las ruedas de ajuste de la
temperatura en la posicidon de apagado, apagar el equipo con el interruptor
principal (A) y desconectar el equipo de la red eléctrica. Una vez enfriado, el
equipo se debe limpiar bien.

Limpieza y mantenimiento

Antes de cada limpieza, asi como si el equipo no se va a utilizar, desconectar el
enchufe de la alimentacién eléctrica.

Realizar la limpieza utilizando solamente productos sin sustancias corrosivas.
La limpieza solamente se puede efectuar con agentes de limpieza suaves,
indicados para la limpieza de superficies en contacto con los alimentos.
Después de cada limpieza, todos los elementos se deben secar bien hasta
volver a utilizar el equipo.

Estda prohibido limpiar el equipo con un chorro de agua o sumergirlo en el agua.
Vigilar que el agua no penetre en el interior de la carcasa a través de las
aberturas de ventilacion.

Las aberturas de ventilacion se deben limpiar con una brocha y aire
comprimido.

Inspeccionar periédicamente el equipo para confirmar su aptitud técnica y
comprobar la ausencia de dafios.



i) Utilizar un pafio himedo suave para la limpieza.

j) No emplear objetos puntiagudos ni metalicos para la limpieza (cepillos de
alambre, espatulas metalicas, etc.) debido al riesgo de deterioro del
revestimiento del equipo.

k) No limpiar el equipo con agentes dacidos, productos para fines médicos,
diluyentes, combustible, aceites ni otras sustancias quimicas debido al riesgo
de deterioro del equipo.

Disefios estructurales:

MODELO: RC-HTRSWC/RC-HTR5WOC

Nombre Descripcion Cantidad
del
elemento
1 Botén de ENCENDIDO/APAGADO 1
2 Termostato 2
3 Rueda de ajuste de temperatura 2
4 Diodo indicador de calentamiento 2
5 Carcasa 1
6 Bandeja de aceite 1
7 Base del enchufe 1
8 Enchufe 1
9 Liston de presion del elemento 2
calefactor
10 Panel aislante 2
11 Carcasa lateral 2
12 Motor 1
13 Rueda de cadena 1
14 Cadena 1
15 Rodillo 5
16 Elemento calefactor 5
17 Carcasa inferior 1
18 Pata 4




19 Cristal central 1
20 Tornillo M4*8 10
21 Enganche posterior 2
22 Cristal lateral 2
23 Tornillo M4*12 4
24 Arandela 4
25 Enganche derecho/izquierdo 4
26 Tuerca 4
27 Liston de seguridad 1
28 Enganches del listén 2

MODELO: RC-HTRSWC/RC-HTR5WOC




MODELOS: MODELO: RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC

Nombre Descripcién Cantidad
del
elemento
1 Boton de ENCENDIDO/APAGADO 1
2 Termostato 2
3 Rueda de ajuste de temperatura 2
4 Diodo indicador de calentamiento 2
5 Carcasa 1
6 Bandeja de aceite 1
7 Base del enchufe 1
8 Enchufe 1
9 Liston de presion del elemento 2
calefactor
10 Panel aislante 2
11 Carcasa lateral 2
12 Motor 1
13 Rueda de cadena 1
14 Cadena 1
15 Rodillo 7
16 Elemento calefactor 7
17 Carcasa inferior 1
18 Pata 4
19 Cristal central 1
20 Tornillo M4*8 10
21 Enganche posterior 2
22 Cristal lateral 2
23 Tornillo M4*12 4
24 Arandela 4
25 Enganche derecho/izquierdo 4
26 Tuerca 4
27 Listén de seguridad 1
28 Enganches del liston 2

MODELO: MODELO: RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




MODELO: RC-HTROWC/RC-HTROWOC

Nombre Descripcion Cantidad
del
elemento
1 Botén de ENCENDIDO/APAGADO 1
2 Termostato 2
3 Rueda de ajuste de temperatura 2
4 Diodo indicador de calentamiento 2
5 Carcasa 1
6 Bandeja de aceite 1
7 Base del enchufe 1
8 Enchufe 1
9 Listdn de presién del elemento 2
calefactor
10 Panel aislante 2
11 Carcasa lateral 2
12 Motor 1
13 Rueda de cadena 1




14 Cadena 1
15 Rodillo 9
16 Elemento calefactor 9
17 Carcasa inferior 1
18 Pata 4
19 Cristal central 1
20 Tornillo M4*8 10
21 Enganche posterior 2
22 Cristal lateral 2
23 Tornillo M4*12 4
24 Arandela 4
25 Enganche derecho/izquierdo 4
26 Tuerca 4
27 Liston de seguridad 1
28 Enganches del liston 2

MODELO: RC-HTROWC/RC-HTROWOC




MODELO: RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC

Nombre Descripcion Cantidad
del
elemento
1 Boton de ENCENDIDO/APAGADO 1
2 Termostato 2
3 Rueda de ajuste de temperatura 2
4 Diodo indicador de calentamiento 2
5 Carcasa 1
6 Bandeja de aceite 1
7 Base del enchufe 1
8 Enchufe 1
9 Liston de presion del elemento 2
calefactor
10 Panel aislante 2
11 Carcasa lateral 2




12 Motor 1
13 Rueda de cadena 1
14 Cadena 1
15 Rodillo 11
16 Elemento calefactor 11
17 Carcasa inferior 1
18 Pata 4
19 Cristal central 1
20 Tornillo M4*8 10
21 Enganche posterior 2
22 Cristal lateral 2
23 Tornillo M4*12 4
24 Arandela 4
25 Enganche derecho/izquierdo 4
26 Tuerca 4
27 Listén de seguridad 1
28 Enganches del liston 2

MODELO: RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC







Mszaki adatok

Paraméter leirasa

Paraméter értéke

Termék megnevezése

Gorgds grill

Tipus

RC-HTROWOC | RC-HTROWC

Haldzati fesziltség [V~] /
Frekvencia [Hz]

230/50

Névleges teljesitmény
(W]

900 900

IP érintésvédelmi osztaly

IPX3

Méretek (szélesség /
mélység / magassag)
[mm]

550x425x220 550x425x480

Tomeg [kg]

11,2 15,9

Paraméter leirasa

Paraméter értéke

Termék megnevezése

Gorgds grill

Tipus

RC-HTR7WOC | RC-HTR7WC

Haldzati fesziltség [V~] /
Frekvencia [Hz]

230/50

Névleges teljesitmény
(W]

700 700

IP érintésvédelmi osztaly

IPX3

Méretek (szélesség /
mélység / magassag)
[mm]

550x350x220 550x350x480

Tomeg [kg]

9,4 13,6

Paraméter leirasa

Paraméter értéke

Termék megnevezése

Gorgds grill

Tipus

RC-HTRSWOC | RC-HTR5WC

Haldzati fesziltség [V~] /
Frekvencia [Hz]

230/50

Névleges teljesitmény
(W]

500 500

IP érintésvédelmi osztaly

IPX3

Méretek (szélesség /
mélység / magassag)
[mm]

550x275x220 550x275x485




Tomeg [kg] 7,5 10,9

Paraméter leirasa Paraméter értéke
Termék megnevezése Gorgds grill
Tipus RC-HTR11WOC | RC-HTR11WC
Haldzati feszultség [V~]/
Frekvencia [Hz] 230/50
Névleges teljesitmény
1100
(W]
IP érintésvédelmi osztaly IPX3
Méretek (szélesség /
mélység / magassag) 553x500%x220 550x500x480
[mm]
Tomeg [kg] 12,9 18,3

1. Altaldnos leiras

Az utasitas célja, hogy segitse a biztonsagos és megbizhaté hasznalatot. A termék
tervezése és kivitelezése szigorlan a miuszaki elGirdsok szerint, a legmodernebb
technoldgidk és komponensek haszndlataval, a legmagasabb minGségi normak
betartdsa mellett tortént.

A MUNKA MEGKEZDESE ELOTT GONDOSAN OLVASSA AT
ES ERTELMEZZE A JELEN UTASITAST!

A berendezés hosszu és megbizhatd miikodésének biztositdsa céljabol tgyelni kell
annak megfelel6 kezelésére és karbantartasara, a jelen utasitds utmutatdsainak
megfelel6en. A jelen kezelési utasitdsban megadott m(iszaki adatok és specifikacidk
naprakészek. A gyarté fenntartja maganak a mindség javitasaval kapcsolatos
valtoztatasok jogat. Figyelembe véve a mliszaki fejlédést és a zajszint korlatozasanak
lehet6ségét, a késziilék tervezése és felépitése a zajkibocsatasbdl eredé kockazat
minimalisra csokkentésével valdsult meg.

Jelmagyarazat

( € A termék megfelel a vonatkozo biztonsagi szabvanyoknak.




Hasznalat eldtt olvassa el a hasznalati utmutatot!

A termék Ujrahasznosithato.

A FIGYELEM! a VIGYAZAT! vagy a NE FELEDJE! az adott helyzetre
figyelmeztet
(altalanos figyelmeztetd jel).

Figyelem! Forrd targy vagy fellilet!

Beltéri hasznalatra.

A FIGYELEM! Aramiités veszélye!

A FIGYELEM! A jelen utasitds illusztracidi szemléltetd jellegliek, és
esetenként eltérhetnek a termék tényleges kinézetétdl.

Eredeti utasitasnak a német valtozat tekintendd. A tobbi nyelvi valtozat a német
eredeti forditdsa.

2. Biztonsagos hasznalat

Elektromos berendezés:

AFIGYELEM! Olvasson el minden biztonsagi figyelmeztetést és utmutatét! A
figyelmeztetések és az Utmutato elGirdsainak megszegése aramiitést, tlizesetet és/vagy
sulyos testi sériilést vagy halalt okozhat.

A figyelmeztetésben és az Utmutatéban hasznalt ,,eszk6z” vagy ,,termék” kifejezés alatt
gorgds grill értendd.



2.1.

b)

d)

Elektromos biztonsag

Az eszkoz elektromos csatlakozdjanak illenie kell a hdlézati dugaljba. A
csatlakozén semmilyen moédositast nem szabad végrehajtani. Eredeti
csatlakozd és megfeleld dugalj hasznalatdval csokken az aramiités veszélye.
Kerllje az érintkezést foldelt targgyal, pl. csével, flit6testtel, sttével vagy
hiitével! Megnovekszik az dramiités veszélye, ha a test foldelve van és olyan
targgyal érintkezik, amely esd, vizes felllet vagy nedves kornyezet kdzvetlen
hatasanak van kitéve. Az eszkdzbe kerilt viz néveli az eszk6z rongalddasanak
és az aramutésnek a kockazatat.

Az eszkozt tilos vizes vagy nedves kézzel megérinteni.

A vezetéket tilos helytelenil haszndlni. Sose haszndlja az eszkoz
athelyezéséhez vagy a csatlakozé haldzati dugaljbdl valé kihuzasahoz! A
vezetéket tartsa tavol h6forrastdl, olajtdl, éles peremtdl és mozgo alkatrésztél!
Sérilt vagy 6sszegabalyodott vezeték noveli az aramités kockazatat.

A készllék kiltéri hasznalata esetén kiiltéri hasznalatra szant hosszabbitot
hasznaljon! Kiltéri hasznalatra szant hosszabbité haszndlataval csokkenthetd
az dramités kockdzata.

Ha nem kerilhetd el az eszkéz nedves kornyezetben torténd haszndlata,
dramvédd kapcsolét (RCD) kell alkalmazni. Aramvédd kapcsold hasznalata
csokkenti az dramiités kockazatat.

Tilos az eszkdz haszndlata, ha a tapvezeték sériilt, vagy elhasznalddas
nyilvanvald jeleit mutatja. A sériilt tapvezetéket szakképzett villanyszerel&nek
vagy a gyarto szakszervizének kell kicserélnie.

Aramiités elkeriilése végett tilos a vezetéket, a csatlakozét vagy magét az
eszkozt vizbe vagy mas folyadékba meriteni. Tilos az eszkdzt nedves feliileten
hasznalni.

Az eszkozt tilos nagyon nedves helyiségben / vizzel teli tartaly kozvetlen
kozelében hasznalni!

Ne engedje, hogy az eszkdz benedvesedjen! Aramiités veszélye!

Munkahelyi biztonsag

A munkavégzés helyén tartson rendet és biztositson megfelel§ vilagitast! A
rendetlenség és a gyér vilagitds balesethez vezethet. Az eszkdz hasznalata
kdzben legyen el6relatd és koriltekintd, és cselekedjen megfontoltan!

Ne hasznadlja az eszkdzt robbanasveszélyes teriileten, példaul gyulékony
folyadékok, gdzok vagy porok jelenlétében! A készilék mikddése
szikraképz&déssel jar, melytdl por vagy fustgaz kigyulladhat.

Ha nem biztos abban, hogy a termék megfelel6en m(ikodik-e, vagy ha
sérilést taldl rajta, vegye fel a kapcsolatot a gyartd szervizével!

A termék javitasat kizardlag a gyartd szervize végezheti el. Tilos a javitast sajat
kezlileg elvégezni!



h)

Ha tliz vagy lang lépne fel, a feszlltség alatti berendezés oltasara kizardlag
poroltét vagy szénsavhéval (CO2) oltét haszndljon!

A munkadllomdson nem tartézkodhat gyermek vagy illetéktelen személy.
(Figyelmetlenség miatt elveszitheti uralmat az eszkoz felett.)

A haszndlati Utmutatét 6rizze meg, hogy kés6bb is segitségére legyen!
Amennyiben az eszkdz harmadik személynek keril atadasra, az eszkozzel
egyutt a hasznalati Utmutatét is oda kell adni.

Ha az eszkdozt mas eszkozzel egyidejlileg hasznalja, a tobbi hasznalati
Utmutatét is be kell tartania.

AEmlékeztet()’! A gyermekeket és egyéb személyeket védje a berendezés
Uzemeltetése sordn!

2.3.

a)

b)

2.4,

a)

b)

Személyes biztonsag

Onnek tilos az eszkdzt hasznélnia, ha faradt, beteg, vagy alkohol, kabitészer,
illetve olyan gydgyszer befolydsa alatt all, amely lIényegesen korlatozza az 6n
képességeit az eszkdz haszndlatdban.

Az eszkozt ugy tervezték, hogy azt nem hasznalhatja korlatozott mentdlis,
érzékszervi vagy szellemi képességli személy (ideértve a gyerekeket is), sem
olyan, aki nem rendelkezik megfelel& tapasztalattal és/vagy ismerettel, kivéve,
ha egy a biztonsagaért felel6s személy fellgyelete alatt all, vagy ha e felel6s
személyt6l utmutatast kapott az eszkoz kezelésére vonatkozolag.

Az eszkozt csak fizikailag erre alkalmas, megfelel6en képzett személyek
hasznalhatjak, akik megismerkedtek e hasznalati utmutatdval, és részesiiltek
munkavédelmi képzésben.

Az eszkdz haszndlata kozben legyen koriltekints, és dontson jozan
megfontolasok alapjan! A munka koézben megengedett pillanatnyi
figyelmetlenség komoly testi sérilésekkel jarhat.

BG ruhazat és ékszerek viselése tilos. Hajat, ruhazatat és keszty(jét tartsa
biztonsagos tavolsaghan a mozgd alkatrészektSl! A b6 ruhdazat, az ékszerek
vagy a hosszu haj beakadhat a mozg6 alkatrészekbe.

Az eszkdz nem jatékszer. Ugyeljen ra, hogy gyermekek ne jatsszanak az
eszkozzel!

Az eszkoz biztonsagos hasznalata

Az eszkozt beallitas, tisztitds vagy karbantartas el6tt aramtalanitani kell. Ezzel
az évintézkedéssel csdkkenthetd a véletlen mikodtetés kockdzata.

Ha az eszkdz hasznalaton kiviil van, térolja gyermekek, képzetlen vagy jelen
hasznalati utmutatét nem ismerd személyek elél elzart helyen! Képzetlenek
kezében az eszkoz veszélyt jelent.

Tartsa az eszkdzt j6 mdszaki allapotban! Minden munkavégzés el6tt
ellendrizze, hogy az eszkdz nem sériilt-e egészében vagy mozgé alkatrészeiben



(repedt alkatrészek vagy elemek), vagy fennallnak-e olyan koériilmények,
amelyek az eszk6z mlkodését veszélyessé tehetik. Ha az eszkdz megsériilt,
hasznalat el6tt meg kell javittatni.

d) Az eszkozt 6vja gyermekektdl!

e) Az eszkoz rendeltetés szerinti helyes miikodésének megdvasa érdekében nem
szabad eltavolitani a gyarilag beépitett véd6lemezeket vagy csavarokat.

f) Az eszkoz taroldhelyiségbdl a munkavégzés helyére torténd szallitasakor vagy
hordozasakor szem el6tt kell tartani az adott orszagban hatalyos
munkavédelmi elGirdsokat a kézzel végzendS6 szdllitdsi munkak
vonatkozdsaban.

g) Kerilje az olyan helyzeteket, amikor az eszk6z munka kdzben tulterhelés miatt
ledll! Ez az eszkoz hajtdegységének tulheviilését és ezdltal az eszkdz sériilését
eredményezheti.

h) Tilos hozzaérni az eszkbz mozgd alkatrészeihez vagy tartozékaihoz, kivéve, ha
az eszkozt el6tte aramtalanitotta.

i) A berendezést tilos m(ikodés kozben elmozditani, athelyezni, elforgatni.

j) A bekapcsolt eszkozt tilos Grizetleniil hagyni.

k) Az eszkézt rendszeresen tisztitani kell a tartds lerakddasok megelGzése
érdekében.

I) Az eszkdz nem jatékszer. Az eszkdz tisztitdsat és karbantartdsat felnétt
feltgyelete nélkil nem végezhetik gyermekek.

m) Tilos az eszkdz szerkezetébe barmit beépiteni az eszk6z muikodési
paramétereinek javitasa érdekében.

n) Az eszkozt évni kell tliz- és h6forrastol.

o) Ne terhelje tul az eszkozt!

p) Tilos elfedni az eszkoz szell6z6nyilasait!

AFIGYELEM! Bar az eszkozt biztonsagosra tervezték és ellattdk megfelel6
biztonsagi felszereléssel, valamint a felhasznalé biztonsagat fokozé tovabbi
tartozékokkal, az eszkozzel végzett munka ennek ellenére sériilés vagy baleset
alacsony szinti kockazataval jar. Haszndlata kozben fokozott 6vatossaggal és
korultekintéssel kell eljarni.

3. A hasznalat szabalyai
A gorgbs grill kizardlag kolbasz / virsli hot doghoz valé felmelegitésére szolgal. A
készulék nem alkalmas miibeles kolbasz / virsli grillezésére.
A termék kizardlag otthoni hasznalatra van tervezve!
A nem rendeltetésszerii haszndalatbodl ered6 minden karért a felhasznalo viseli a
felelGsséget.



3.1. Berendezés leirasa
Tipusok: |RC-HTROWOC | | RC-HTR7WOC| | RC-HTRSWOC| | RC-HTR11WOC |

VezérlGpanel
Fémtalca

Gorgds racs
Burkolat

Motor

Labak

A grill Gvegburkolata

Nouhkwn e

VezérlGpanel



,»ON/OFF” kapcsold

Hatsé gorgdk hémérséklet-szabdalyozo teker6gombja
Jobb oldali hevités visszajelzé ldmpa (narancssarga)
Bal oldali hevités visszajelz6 ldmpa (narancssarga)
Els6 gorgbk hémérséklet-szabalyozo teker6gombja

mooO®w»

3.2. Munkara valo el6készités
BERENDEZES ELHELYEZESE

BERENDEZES SZERELESE
|RC-HTROWC| | RC-HTR7WC | |RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC]|

]

8

>~ &



Véddgerenda x1.
Gerendabilincs x2.
Oldalsé bilincs x4.
Hatso bilincs x2.
Alatét x4.

Csavar M4*8, x10.
Csavar M4*12, x4.
Anya x4.

. Kozépso uveg x1.
10. Oldalso uveg x2.

CHNDU AWM R

1. Allitsa a késziiléket stabil feliiletre, szereljen fel 6 bilincset: 4 bilincset (3) a grill oldalsé
részeire és 2 bilincset (4) a hatso részére.

L

2. Ezutan a felszerelt bilincsekre szerelje fel a bal és jobb oldali Gveget az alabbi
illusztraciénak megfelelGen! Az liveget csavarozza be M4*8 csavarokkal, az alatétet az
Uiveg bels6 oldalara helyezze, a csavart a késziilék kiilsé oldaldra helyezett anydval
rogzitse!

3. Szerelje fel a késziilék kozépsé livegét — ehhez az liveg alsd részét csavarozza rd a
bilincsekre M4*8 csavarokkal! Az liveg els6 részét rogzitse fémgerendaval, és M4*12
csavarokkal csavarja ra a rogzitégerendat az oldalso bilincsekre (2) (igy 6sszekapcsolva
az Osszes Uveget a felsG részen)!



4. A berendezés Gzemkész.

3.3.

Munkavégzés a berendezéssel

Ellendrizze, hogy a termosztat teker6gombijai (B, E) nulla poziciéban legyenek
(a hevités ki legyen kapcsolva)!
Csatlakoztassa a késziiléket aramforrashoz, és nyomja be a fékapcsolét (A)!
Tegye ra a kolbaszt / virslit a gorgbkre, és allitsa be a megfeleld

hémérsékletet az elsd (E) és/vagy hatsé (B) gérgékon!

TiPUS

Bal oldali hémérséklet-
szabalyozd
teker6gomb

Jobb oldali
hémérséklet-
szabalyozd
tekerégomb




3.4.

a)

b)
c)

d)

RC-HTR7WC 4 elsé gorgd 3 hatso gorgé
RC-HTR7WOC 4 els6 gorgd 3 hatso gorgé
RC-HTR9WC 5 els6 gorgd 4 hatsé gorgd
RC-HTR9WOC 5 els6 gorgd 4 hatsé gorgd
RC-HTR11WC 6 els6 gorgb 5 hatso gorgé
RC-HTR11WOC 6 els6 gorgb 5 hatso gorgé

A hémérséklet beallitdsa utan a megfelel§ visszajelzé lampa (C), (D)
bekapcsolddik, a beallitott h6mérséklet elérése utan a visszajelzé lampa
kikapcsolddik, amikor pedig a h6mérséklet esik, a termosztat bekapcsolja a
hevitést, és a hevités visszajelz6 lampaja Gjbdl bekapcsolddik. Ha a
termosztat tekeré6gombija ,,3” poziciét mutat, a késziilék fenntartja a hevitési
funkciét, amennyiben pedig a teker6gomb ,,3” alatti pozicidban van,
szakaszosan kapcsolja be a flit6elemet.

A munka befejeztével allitsa az 6sszes hémérséklet-szabalyozé teker6gombot
OFF (kikapcsolt) pozicidba, a f6kapcsoldval (A) kapcsolja ki a készlléket, ezutan
csatlakoztassa le a haldzatrdl, és miutan kih(ilt, mossa el alaposan!

Tisztitas, karbantartas

Tisztitas el6tt, illetve ha a berendezést nem hasznalja, mindig hdzza ki a
haldzati csatlakozdt!

A fellletek tisztitasara kizardlag maré anyagoktdl mentes szereket haszndljon!
Tisztitasra csak kimél6, élelmiszerrel valdo érintkezésre tervezett
tisztitdszereket hasznaljon!

Minden tisztitds utdn szaritson meg jol minden elemet, miel6tt Gjbdl
hasznalatba venné a berendezést!

Tilos a berendezést vizsugarral permetezni, vagy vizbe meriteni.

Ne feledje, hogy a burkolaton taldlhatd szell6z6nyilasokba nem juthat viz!

A szell6z6nyildasokat ecsettel és stritett levegdvel tisztitsa!

A berendezést rendszeresen szemlézni kell mdszaki allapot és
sérlilésmentesség szempontjabadl.

Tisztitasra puha, nedves torléruhat hasznaljon!



j) A tisztitdshoz ne hasznaljon éles és/vagy fém targyakat (pl. drotkefét vagy
fémlapatkat), mivel ezek megsérthetik a berendezés anyaganak a feliiletét!

k) A berendezés tisztitdsahoz ne hasznaljon savas hatasu anyagot, orvosi célokra
szant szereket, higitokat, Gzemanyagot, olajakat, se mds vegyszert, mert a
berendezés ezektSl megsériilhet!

Osszeszerelési rajzok:

TIPUS: RC-HTRSWC/RC-HTRSWOC

Alkatrész Leiras Mennyiség
megnevezése
1 ,ON/OFF” kapcsold 1
2 Termosztat 2
3 H6émérséklet-szabalyozé teker6gomb 2
4 Hevités visszajelz6 [dmpa 2
5 Burkolat 1
6 Olajtalca 1
7 Csatlakozo aljzata 1
8 Csatlakozo 1
9 fit6elem szoritdléce 2
10 Szigetel6lemez 2
11 Oldalsé burkolat 2
12 Motor 1
13 Lanckerék 1
14 Lanc 1
15 Gorgb 5
16 Fltdszal 5
17 Alsé burkolat 1
18 Lab 4
19 K6zépsé liveg 1
20 Csavar M4*8 10
21 Hatsé bilincs 2
22 Oldalso lveg 2




23 Csavar M4*12 4
24 Alatét 4
25 Jobb / bal oldali bilincs 4
26 Anya 4
27 RogzitSléc 1
28 Léc kapcsai 2
TIPUS: RC-HTRSWC/RC-HTR5WOC
TIPUSOK: TIPUS:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC
Alkatrész Leiras Mennyiség

megnevezése




1 ,ON/OFF” kapcsold 1
2 Termosztat 2
3 H6émérséklet-szabalyozé teker6gomb 2
4 Hevités visszajelz6 lampa 2
5 Burkolat 1
6 Olajtalca 1
7 Csatlakozo aljzata 1
8 Csatlakozo 1
9 fit6elem szoritdléce 2
10 Szigetel6lemez 2
11 Oldalsé burkolat 2
12 Motor 1
13 Lanckerék 1
14 Lanc 1
15 Gorgb 7
16 Fltdszal 7
17 Alsé burkolat 1
18 Lab 4
19 K6zépsé liveg 1
20 Csavar M4*8 10
21 Hatsé bilincs 2
22 Oldalsé lveg 2
23 Csavar M4*12 4
24 Alatét 4
25 Jobb / bal oldali bilincs 4
26 Anya 4
27 Rogzit6léc 1
28 Léc kapcsai 2

TiPUS: TIPUS:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




TIPUS:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

Alkatrész Leiras Mennyiség
megnevezése
1 ,ON/OFF” kapcsold 1
2 Termosztat 2
3 H6émérséklet-szabalyozé teker6gomb 2
4 Hevités visszajelz6 ldmpa 2
5 Burkolat 1
6 Olajtalca 1
7 Csatlakozo aljzata 1
8 Csatlakozo 1
9 fit6elem szoritdléce 2
10 SzigetelGlemez 2
11 Oldalsé burkolat 2
12 Motor 1
13 Lanckerék 1
14 Lanc 1
15 Gorg6 9




16 Fltdszal 9
17 Alsé burkolat 1
18 Lab 4
19 Kozéps6 liveg 1
20 Csavar M4*8 10
21 Hatsd bilincs 2
22 Oldalsé tveg 2
23 Csavar M4*12 4
24 Alatét 4
25 Jobb / bal oldali bilincs 4
26 Anya 4
27 Rogzitdléc 1
28 Léc kapcsai 2

TIPUS:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

19




TIPUS:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC

Alkatrész Leiras Mennyiség
megnevezése
1 ,ON/OFF” kapcsold 1
2 Termosztat 2
3 H6émérséklet-szabalyozé teker6gomb 2
4 Hevités visszajelz6 [dmpa 2
5 Burkolat 1
6 Olajtalca 1
7 Csatlakozo aljzata 1
8 Csatlakozo 1
9 fit6elem szoritdléce 2
10 SzigetelGlemez 2
11 Oldalsé burkolat 2
12 Motor 1
13 Lanckerék 1
14 Lanc 1
15 Gorgb 11
16 Fltdszal 11
17 Alsé burkolat 1
18 Lab 4
19 K6zépsé liveg 1
20 Csavar M4*8 10
21 Hatsé bilincs 2
22 Oldalso lveg 2
23 Csavar M4*12 4
24 Alatét 4
25 Jobb / bal oldali bilincs 4
26 Anya 4
27 RogzitSléc 1
28 Léc kapcsai 2




TIPUS:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC




Specifikationer

Parameters Parameters
beskrivelse vaerdi
Produktnavn Rullegrill
Model RC-HTROWOC | RC-HTROWC
Forsyningsspanding
[V~]/frekvens [Hz] 230/50
Nominel effekt [W] 900 | 900
Beskyttelsesklasse IP IPX3
Mal (bredde x dybde x 550x425x220 550x425x480
hgjde) [mm]
Vaegt [kg] 11,2 15,9
Parameters Parameters
veerdi vaerdi
Produktnavn Rullegrill
Model RC-HTR7WOC | RC-HTR7WC
Forsyningsspaending
[V~]/frekvens [Hz] 230/50
Nominel effekt [W] 700 | 700
Beskyttelsesklasse IP IPX3
Mal (bredde x dybde x 550x350x220 550x350x480
hgjde) [mm]
Vaegt [kg] 9,4 13,6
Parameters Parameters
vaerdi vaerdi
Produktnavn Rullegrill
Model RC-HTRSWOC | RC-HTR5WC
Forsyningsspaending
[V~]/frekvens [Hz] 230/50
Nominel effekt [W] 500 | 500
Beskyttelsesklasse IP IPX3
Mal (bredde x dybde x 550%275x220 550%275x485
hgjde) [mm]
Vaegt [kg] 7,5 10,9
Parameters Parameters
vaerdi vaerdi
Produktnavn Rullegrill




Model

RC-HTR11WOC | RC-HTR11WC

Forsyningsspaending
[V~]/frekvens [Hz]

230/50

Nominel effekt [W]

1100

Beskyttelsesklasse IP

IPX3

Mal (bredde x dybde x
hgjde) [mm]

553x500x220 550x500x480

Vgt [kg]

12,9 18,3

1. Generel beskrivelse

Denne brugsanvisning skal hjeelpe dig med at betjene produktet pa sikker og palidelig
vis. Produktet er designet og fremstillet ngje efter de geeldende tekniske forskrifter, ved
hjelp af de nyeste teknologier og komponenter, og ved anvendelse af de hgjeste

kvalitetsstandarder.

LZES DENNE BRUGSANVISNING GRUNDIGT IGENNEM OG
FORSTA INDHOLDET,
FOR DU TAGER PRODUKTET | BRUG.

For at sikre en lang og palidelig drift af produktet er det ngdvendigt, at produktet
betjenes og vedligeholdes i overensstemmelse med retningslinjerne, der er specificeret
i denne brugsanvisning. Tekniske data og specifikationer i denne brugsanvisning er
aktuelle. Producenten forbeholder sig retten til at foretage eventuelle sendringer, der
anses for at vaere en forbedring af det oprindelige produkt. Under hensyntagen til den
tekniske udvikling og muligheder for stgjbegraensning blev produktet udviklet og
opbygget saledes, at risikoen forbundet med stgjemission begraenses til et minimum.

Symbolforklaring

( € Produktet opfylder kravene i de relevante sikkerhedsstandarder.

@ Laes vejledningen fgr brug.

E! Genanvendeligt produkt.




BEMZRK! Eller ADVARSEL! Eller HUSK! en beskrivelse af situationen
(generelt advarselsskilt).

BEMZRK! Elektrisk spaending!

Advarsel! Varme overflader kan forarsage forbraendinger!

Kun til indendgrs brug.

A\
A\
>ug
i
{5

A BEMZRK! Billederne i denne brugsanvisning tjener udelukkende som
illustration. De kan i visse detaljer afvige fra det faktiske
produkt.

Den originale brugsanvisning er udarbejdet pa tysk. De @vrige sprogversioner er
oversattelser fra tysk.

2. Brugssikkerhed

Elektrisk udstyr:

ABEM/ERK! Alle instruktioner og sikkerhedsadvarsler skal lzeses. Manglende
overholdelse af advarslerne og instruktionerne kan resultere i elektrisk stgd, brand
og/eller alvorlig personskade eller dgd.

Betegnelsen "maskine” eller “produkt” i det efterfglgende henviser til RULLEGRILL.

2.1. Elektrisk sikkerhed

a) Stikket pa produktet skal passe til stikkontakten. Stikket ma aldrig modificeres
pa nogen made. Originalle stik og dertil passende stikkontakter reducerer
risikoen for elektrisk stgd.

b) Undga bergring af jordede overflader, sasom rgr, radiatorer, komfurer og
kgleskabe. Risikoen for at fa et elektrisk stgd forgges, hvis kroppen er
jordforbundet og kommer i kontakt med maskinen, nar den er direkte udsat



i)

2.2,

a)

b)

for regn eller vade forhold. Vand, som traenger ind i et elektrisk veerktgj, vil
forgge risikoen for beskadigelse af maskinen og for at fa et elektrisk stgd.

Tag ikke fat i det elektriske vaerktgj med vade eller fugtige haender.

Brug ikke ledningen pa en ukorrekt made. Brug aldrig ledningen til at bzere det
elektriske vaerktgj eller til at traekke stikket ud af kontakten. Hold ledningen
borte fra varme, olie, skarpe kanter og bevagelige dele. Beskadigede eller
sammenfiltrede ledninger gger risikoen for elektrisk stgd.

Nar elektrisk veerktgj benyttes udendgrs, skal der anvendes en
forleengerledning, som er egnet til udendgrs brug. Brug af en ledning, der er
egnet til udendgrs brug, reducerer risikoen for at fa et elektrisk stgd.

Kan brug af udstyret i fugtigt miljp ikke undgds skal der anvendes en
fejlstromsafbryder (RCD). Brug af en RCD mindsker risikoen for elektrisk stgd.
Det er ikke tilladt at bruge ledninger der er beskadigede eller viser tegn pa
slitage. En autoriseret elektriker eller servicetekniker skal udskifte den
beskadigede ledning

For at undga elektrisk stéd ma man ikke nedsaenke kablet, stikket eller selve
produktet i vand eller anden vaeske. Et elektrisk vaerktgj ma ikke bruges pa
vade overflader.

Et elektrisk veerktgj ma ikke bruges i meget vade rum eller direkte i naerheden
af vandbeholdere.

Lad aldrig vaeske treenge ind i veerktgjet. Fare for elektrisk stgd!

Arbejdspladssikkerhed

God belysning og orden pa arbejdspladsen skal opretholdes. Uorden eller
darlig belysning kan fgre til ulykker. Ved brug af denne maskine, skal du vaere
fremadrettet og bruge din sunde fornuft. Du skal ogsa altid vaere opmaerksom
pa hvad du laver.

Man skal undlade at benytte maskinen i en eksplosionsfarlig atmosfaere, hvor
der handteres braendbare stoffer, sdsom vaesker, gasser eller stgv. Maskinen
kan sla gnister, der kan antaende stgv eller dampe.

Du skal kontakte producentens service, hvis du er i tvivl om produktet
fungerer korrekt, eller hvis der findes skader pa produktet.

Produktet ma kun repareres af producentens service. Du ma ikke foretage
reparationer selv!

Hvis maskinen er strgmfgrt og der opstar brand ma der kun bruges tgrt pulver
eller kuldioxid (CO2) ildslukkere til at slukke maskinen.

Ophold af bgrn og uautoriserede personer pa arbejdspladsen, forbudt. (Et
gjebliks uopmaerksomhed kan medfgre at du mister kontrollen over
produktet.)

Brugsvejledningen skal gemmes til fremtidig brug. Hvis produktet videregives
til tredjemand, skal brugsvejledningen medfglge.



h)

Nar du bruger denne maskine sammen med andre enheder, skal du ogsa
overholde de andre brugsanvisninger.

AHusk! Mens maskinen betjenes, skal bgrn og andre tilstedeveerende personer

beskyttes.
2.3. Personlig sikkerhed
a) Det er forbudt at betjene maskinen i en tilstand af traethed, sygdom, pavirket

b)

2.4,

a)

b)

af alkohol, medicin eller stoffer, der markant begraenser evnen til at betjene
maskinen.

Produktet er ikke beregnet til at blive brugt af mennesker (inklusive bgrn) med
nedsatte psykiske, sensoriske og mentale funktioner eller uden tilstreekkelig
erfaring og / eller viden. Undtaget en situation, hvor de er under opsyn af en
person, der er ansvarlig for deres sikkerhed eller har modtaget instruktioner
fra dem om, hvordan produktet betjenes.

Maskinen kan betjenes af personer med fysisk, operationel og korrekt
uddannet kendskab til denne instruktionsbog samt uddannelse i sundhed og
sikkerhed pa arbejdspladsen.

Nar produktet betjenes, skal man vare forsigtig og bruge sund fornuft. Et
gjebliks uopmaerksomhed under betjening af produktet kan medfgre alvorlig
personskade.

Bzer ikke lgst tgj eller smykker. Hold dit har, t@j og handsker vaek fra roterende
dele. Lgst tgj, smykker og langt har kan blive fanget i maskinens bevaegelige
dele.

Maskinen er ikke et legetgj. For at sikre sig, at bgrn ikke leger med produktet,
skal de vaere under opsyn.

Sikker brug af produktet

Traek stikket ud af stikkontakten, fgr du justerer produktet, udskifter udstyret
eller fjerner veerktgjet. Det er en sikkerhedsforanstaltning, som forhindrer en
tilfeeldig start af maskinen.

Opbevar ubrugte maskiner uden for bgrns raekkevidde og personer, der ikke
kender maskinen eller denne betjeningsvejledning. Maskinerne er farlige i
haenderne pa uerfarne brugere.

Maskinen skal holdes i god teknisk stand. Fgr man pabegynder arbejde, bgr
man kontrollere, at der ikke er generelle skader eller skader i forbindelse med
roterende dele (sdsom revner i dele og komponenter eller andre forhold, der
kan pavirke en sikker betjening af produktet). | tilfaelde af synlige skader skal
produktet repareres fgr brug.

Maskinen skal opbevares utilgeengeligt for bgrn.

For at sikre enhedens konstruerede driftsintegritet ma du ikke fjerne
fabriksinstallerede daeksler eller fjerne skruer.



m)

n)
o)
p)

Ved transport og flytning af produktet fra opbevaringsstedet til brugsstedet
skal der tages hensyn til sikkerheden og sundheden under arbejdet i
forbindelse med manuel transport i det land, hvor produktet anvendes.
Undga at overbelaste maskinen, og derved at den stopper under drift. Dette
kan medfgre overophedning af maskinens drivelementer med beskadigelse af
maskinen til fglge.

Bevaegelige dele eller tilbehgr ma ikke bergres, medmindre maskinen er blevet
afbrudt fra strgmforsyningen.

Det er forbudt at flytte og dreje maskinen mens den er i drift.

Efterlad ikke maskinen uden opsyn mens den er taendt.

Maskinen skal renggres regelmaessigt for at forhindre permanent
bundfaeldning af snavs.

Maskinen er ikke et legetg@j. Renggring og vedligeholdelse bgr ikke udfgres af
bgrn uden opsyn.

Det er forbudt at forstyrre konstruktionen af maskinen for at andre dens
parametre eller konstruktion.

Maskinen skal holdes vaek fra brand- og varmekilder.

Maskinen ma ikke overbelastes.

Ventilationsabninger ma ikke blokeres!

ABEM/ERK! Der er stadig en lille risiko for uheld eller personskade, mens du

arbejder med maskinen, selv om at produktet er designet til at veere sikker og
har tilstreekkelige beskyttelsesmidler. Ogsa selv om yderligere
brugersikkerhedselementer vil blive brugt. Nar produktet betjenes, skal man
vaere forsigtig og bruge sund fornuft.

3. Forholdsregler ved brug

Rullegrillen er kun beregnet til opvarmning af pglser/hotdogpglser. Apparatet er
ikke egnet til at grille pglser/grillpglser pakket i plastik.

Produktet er kun til privat brug!

Det er brugeren, der baerer ansvar for enhver form for skader opstaet som fglge
af uhensigtsmaessig anvendelse af maskinen.

3.1.

Beskrivelse af produktet

Modeller: |RC-HTROWOC | |RC-HTR7WOC | |RC-HTRSWOC| | RC-HTR11WOC]|



Styrepanel
Metalbakke
Rullerist
Kabinet
Motor

Ben

Glaslag

Noubkwnpe

Styrepanel



nnnnnnnn

OFF

ON/OFF - kontakt

Knap til temperaturkontrol pa bageste ruller
Hgjre varmeindikator (orange)

Venstre varmeindikator (orange)

Knap til temperaturkontrol pa forreste ruller

moow»

3.2. Forberedelse til brug
PLACERING AF MASKINEN

MONTERING AF PRODUKTET
|RC-HTROWC | | RC-HTR7ZWC| | RC-HTR5WC| | RC-HTR11WC|




Beskyttelsesbjeelke x1.
Bjzaelkeklemme x2.
Sideklemme x4.
Bageste klemme x2.
Skive x4.

Skrue M4*8, x10.
Skrue M4*12, x4
Mgtrik x4.

. Central rude x1.

10. Siderude x2.

CENOU A WS

1.Produktet skal placeres pa et stabilt underlag og tilhgrende 6 klemmer skal monteres:
pa siderne af grillen 4 klemmer (3) og 2 klemmer (4) bagpa.

L

2. Derefter skal venstre og hgjre glas monteres pa de clips, ligesom vist pa billedet
nedenfor. Fastggr ruderne med M4*8 skruerne, placér skiven fra indersiden af ruden,
og |3s skruen fra ydersiden af ruden.

3. Den midterste rude skal monteres ved at skrue den nederste del af ruden ind i
clipsene med M4*8 skruer. Fastggr den forreste del af ruden med en metalbjaelke, skru
beskyttelsesbjzelke fast pa sideklemmerne (2) med M4*12 skruerne (der forbinder alle
ruderne gverst).



4. Produktet er klar til brug.

3.3.

N

Betjening af produktet

Serg for, at termostatknapperne (B, E) er indstillet til nul (varme fra).

Tilslut strgmforsyningen, og tryk pa hovedafbryderen (A).

Placer pglserne/grillpglserne pa rullerne, og indstil den korrekte temperatur
for de forreste ruller (E) og/eller de bageste ruller (B).

MODEL Venstre Hgjre temperaturknap
temperaturknap
RC-HTR7WC 4 forreste ruller 3 bageste ruller
RC-HTR7WOC 4 forreste ruller 3 bageste ruller
RC-HTR9WC 5 forreste ruller 4 bageste ruller




3.4.

a)
b)
c)

d)

RC-HTR9WOC 5 forreste ruller 4 bageste ruller
RC-HTR11WC 6 forreste ruller 5 bageste ruller
RC-HTR11WOC 6 forreste ruller 5 bageste ruller

Nar temperaturen er indstillet, taendes de relevante kontrollamper (C), (D),
nar den indstillede temperatur er naet, indikatorlamperne slukkes, nar
temperaturen falder, termostaten teender for varmen, og
varmeindikatorlamperne taendes igen. Hvis termostatknappen viser position
"3", beholder produktet opvarmningsfunktionen, og positionen af knappen
under "3" taender for varmelegemet med jeevne mellemrum.

Nar arbejdet er afsluttet, skal du slukke for alle
temperaturreguleringsknapperne, slukke for produktet med hovedafbryderen
(A) og derefter tage produktet ud af stikkontakten og vaske det grundigt, nar
det er kglet af.

Renggring og vedligeholdelse

Fgr hver renggring, vedligeholdelse, udskiftning af tilbehgr, og mens udstyret
ikke er i brug, skal stremstikket udtages.

Undgd at bruge eetsende renggringsmidler til renggring af maskinens
overflader.

Brug kun milde renggringsmidler til renggring af overflader, der kommer i
kontakt med fgdevarer.

Hver eneste gang efter renggring skal alle dele tgrres grundigt af, fér maskinen
tages i brug igen.

Det er forbudt at laegge maskinen under kraftige vandstraler eller nedsaenke
den helt vand.

Husk at sgrge for, at der ikke treenger vand ind i udstyret igennem
ventilationsabninger.

Ventilationsabninger renggres med en pensel og trykluft.

Maskinen skal kontrolleres regelmaessigt for den tekniske stand og eventuelle
skader.

Maskinen skal renggres med en blgd og fugtig klud.



j)  Brug ikke skarpe genstande og genstande i metal (som stalbgrster eller
metalspartler) til renggring, da de kan beskadige maskinens lakke og
overflader.

k) Der ma ikke bruges syreholdige renggringsmidler eller midler til szerlige
medicinske formal, fortyndingsmidler, benzin, olie eller andre kemikalier, da
disse stoffer kan beskadige maskinen.

Samlingstegninger:

MODEL RC-HTR5WC/RC-HTRSWOC

Delnavn Parameters Antal
1 ON/OFF - kontakt 1
2 Termostat 2
3 Temperaturknap 2
4 Kontrollampen for forvarmning 2
5 Kabinet 1
6 Oliebakke 1
7 Stikholder 1
8 Stik 1
9 Trykspaende til varmeelementet 2
10 Isoleringsplade 2
11 Sidekabinet 2
12 Motor 1
13 Kaedehijul 1
14 Kaede 1
15 Rulle 5
16 Varmelegeme 5
17 Nederste kabinet 1
18 Fod 4
19 Central rude 1
20 Skrue M4*8 10
21 Bageste klemme 2
22 Siderude 2




23 Skrue M4*12 4
24 Underlagsskive 4
25 Hejre/Venstre klemme 4
26 Megtrik 4
27 Sikkerhedsspaende 1
28 Klemmerne til spaendet 2

MODEL RC-HTR5WC/RC-HTR5WOC

MODELLER: MODEL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC

Delnavn Parameters Antal

1 ON/OFF - kontakt 1




2 Termostat 2
3 Temperaturknap 2
4 Kontrollampen for forvarmning 2
5 Kabinet 1
6 Oliebakke 1
7 Stikholder 1
8 Stik 1
9 Trykspaende til varmeelementet 2
10 Isoleringsplade 2
11 Sidekabinet 2
12 Motor 1
13 Kaedehijul 1
14 Kaede 1
15 Rulle 7
16 Varmelegeme 7
17 Nederste kabinet 1
18 Fod 4
19 Central rude 1
20 Skrue M4*8 10
21 Bageste klemme 2
22 Siderude 2
23 Skrue M4*12 4
24 Underlagsskive 4
25 Hgjre/Venstre klemme 4
26 Mgtrik 4
27 Sikkerhedsspaende 1
28 Klemmerne til spaendet 2

MODEL MODEL:RC-HTR7WC/RC-HTR7WOC




MODEL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

Delnavn Parameters Antal
1 ON/OFF - kontakt 1
2 Termostat 2
3 Temperaturknap 2
4 Kontrollampen for forvarmning 2
5 Kabinet 1
6 Oliebakke 1
7 Stikholder 1
8 Stik 1
9 Trykspaende til varmeelementet 2
10 Isoleringsplade 2
11 Sidekabinet 2
12 Motor 1
13 Kaedehjul 1
14 Kaede 1
15 Rulle 9
16 Varmelegeme 9




17 Nederste kabinet 1
18 Fod 4
19 Central rude 1
20 Skrue M4*8 10
21 Bageste klemme 2
22 Siderude 2
23 Skrue M4*12 4
24 Underlagsskive 4
25 Hgjre/Venstre klemme 4
26 Mgtrik 4
27 Sikkerhedsspaende 1
28 Klemmerne til spaendet 2

MODEL:RC-HTROWC/RC-HTROWOC

19

MODEL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC




Delnavn Parameters Antal
1 ON/OFF - kontakt 1
2 Termostat 2
3 Temperaturknap 2
4 Kontrollampen for forvarmning 2
5 Kabinet 1
6 Oliebakke 1
7 Stikholder 1
8 Stik 1
9 Trykspaende til varmeelementet 2
10 Isoleringsplade 2
11 Sidekabinet 2
12 Motor 1
13 Kaedehijul 1
14 Keede 1
15 Rulle 11
16 Varmelegeme 11
17 Nederste kabinet 1
18 Fod 4
19 Central rude 1
20 Skrue M4*8 10
21 Bageste klemme 2
22 Siderude 2
23 Skrue M4*12 4
24 Underlagsskive 4
25 Hgjre/Venstre klemme 4
26 Mgtrik 4
27 Sikkerhedsspaende 1
28 Klemmerne til spaendet 2

MODEL:RC-HTR11WC/RC-HTR11WOC







ia
e,

ROYA

catering

Umwelt - und Entsorgungshinweise

Hersteller an Verbraucher
Sehr geehrte Damen und Herren,

gebrauchte Elektro — und Elektronikgerate diirfen gemaB europiischer Vorgaben [1] nicht zum unsortierten Siedlungsabfall
gegeben werden, sondern miissen getrennt erfasst werden. Das Symbol der Abfalltonne auf Radern weist auf die Notwendigkeit
der getrennten Sammlung hin. Helfen auch Sie mit beim Umweltschutz. Sorgen Sie dafiir, dieses Gerat, wenn Sie es nicht mehr
weiter nutzen wollen, in die hierfiir vorgesehenen Systeme der Getrenntsammlung zu geben.

In Deutschland sind Sie gesetzlich [2] verpflichtet, ein Altgerat einer vom unsortierten Siedlungsabfall getrennten Erfassung
zuzufiihren. Die offentlich — rechtlichen Entsorgungstrager (Kommunen) haben hierzu Sammelstellen eingerichtet, an denen
Altgerate aus privaten Haushalten ihres Gebietes fiir Sie kostenfrei entgegengenommen werden. Méoglicherweise holen die
rechtlichen Entsorgungstrager die Altgerate auch bei den privaten Haushalten ab.

Bitte informieren Sie sich iiber lhren lokalen Abfallkalender oder bei lhrer Stadt — oder Gemeindeverwaltung liber die in lhrem
Gebiet zur Verfiigung stehenden Moglichkeiten der Riickgabe oder Sammlung von Altgeriten.

[1] RICHTLINIE 2002/96/EG DES EUROPAISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES
UBER ELEKTRO — UND ELEKTRONIK — ALTGERATE
[2] Gesetz iiber das Inverkehrbringen, die Riicknahme und die umweltvertrigliche Entsorgung

von Elektro — und Elektronikgeriten (Elektro — und Elektronikgeritegesetz — ElektroG).

Utylizacja produktu

Produkty elektryczne i elektroniczne po zakonczeniu okresu eksploatacji wymagaja segregacji i oddania ich do wyznaczonego
punktu odbioru. Nie wolno wyrzuca¢ produktéw elektrycznych razem z odpadami gospodarstwa domowego. Zgodnie
z dyrektywa WEEE 2012/19/UE obowiazujaca w Unii Europejskiej, urzadzenia elektryczne i elektroniczne wymagaja segregacji
i utylizacji w wyznaczonych miejscach. Dbajac o prawidtowa utylizacje, przyczyniasz si¢ do ochrony zasobéw naturalnych
i zmniejszasz negatywny wptyw oddziatywania na srodowisko, cztowieka i otoczenie. Zgodnie z krajowym prawodawstwem,
nieprawidtowe usuwanie odpadéw elektrycznych i elektronicznych moze by¢ karane!

For the disposal of the device please consider and act according to the national and local rules and regulations.

CONTACT

expondo Polska sp.z o.0. sp. k.

ul. Nowy Kisielin — Innowacyjna 7
66-002 Zielona Géra | Poland, EU

e-mail: info@expondo.com

expondo.com




